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w budowie szkół Przedsiębiorstwa budowlane mają w br. przekazać do użyt­ku 665 szkół o 5,4 tys. izb le­kcyjnych. Realizacja tego pla­nu przebiega niezbyt pomyśl­nie. W ciągu 3 kwartałów br. oddano do użytku w całym kraju 3420 izb lekcyjnych (63,3 proc, zadań rocznych).
Największe zaległości istnie­

ją w woj. olsztyńskim, poz­
nańskim i krakowskim.

WIEŁKOPOUKll
Rok XIX
Wyd. A

Poznań 
sobola, 9 listopada 1963

Dzięki racjonalnemu zużyciu prgdu i gazo

115 tysięcy ton węgla
zaoszczędziliśmy w 3 kwartałach

Wprowadzona od 1 kwietnia br. korekta cen elektrycz­
ności i gazu dała już pierwsze rezultaty: bodziec do wła­
ściwego gospodarowania tymi środkami energetycznymi w 
gospodarstwach domowych okazał się skuteczny. Zmniej­
szyło się marnotrawstwo, do którego „zachęcały” niejed­
nokrotnie zbyt niskie opłaty za gaz i światło; łagodzimy 
tym samym deficyt paliw i energii, przede wszystkim zaś — 
węgla kamiennego.

Także racjonalna gospodarka ga­
zem przyniosła efekty w postaci 
zmniejszenia zużycia o ok. 30 m® 
na jednego odbiorcę. Od lipca do
września br. gazownie 
ludności niespełna 170 
gazu, natomiast w III
ub. roku 
chociaż

blisko 200

Jak wiadomo, zwiększone wydatki na gaz i elektrycz­ność zostały zrekompensowa­ne m. in. przez obniżenie skali podatku od wynagrodzeń, podwyższenie górnej granicy zarobków wolnych od opodat­kowania, przyznanie dodat­ków do płac i podwyższenie cen skupu niektórych produk­tów rolnych.Zużycie elektryczności i ga­zu przez ludność zmniejszyło się o ponad 20 proc. Np. w III kwartale br. gospodarstwa do­mowe zużytkowały ok. 440 min. kilowatogodzin, podczas gdy w analogicznym okresie ub. roku — ponad 668 min. kWh. Dodać przy tym trzeba, że „normalny” roczny wzrost zużycia energii wynosi blisko 10 proc. Ogółem w III kwar­tale br. odbiorcy nieuspołecz- nieni wszystkich grup (gospo­darstwa domowe, właściciele warsztatów prywatnych i lo­kali niemieszkalnych oraz małych gospodarstw rolnych) zużytkowali ok. 848,6 min. kWh, zamiast przewidywa­nych 1.022,8 min. kWh. Zao­szczędzono zatem ok. 174 min.

kWh. Jeśli uwzględnić, że wtrakcie liniami przesyłania energii niskiego napięciastraty wynoszą ok. 25 proc, ca­łości dostaw, to faktyczna o- szczędność sięga 220 min. ki- lowatogpdzin. Na wyproduko­wanie takiej ilości energii po­trzeba blisko 98 tys. ton wę­gla kamiennego!

Narada aktywu 
partyjnego ZPPWczoraj w Warszawie roz­poczęła się Ogólnopolska Na­rada aktywu partyjnego Zrzeszenia Prawników Pol­skich, poświęcona działalno­ści środowiska prawniczego na tle uchwał XIII Plenum KC PZPR.Na naradę przybyli: kie­rownik Wydziału Administra­cyjnego KC PZPR Kazimierz 

Witaszewski, minister spra­wiedliwości Marian Rybicki, prokurator generalny "Kazi­
mierz Kosztirko, prezes Sądu Najwyższego Zbigniew Resich, przedstawiciele ministerstwa spraw wewnętrznych i KG MO.
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Parada wojskowa w Moskwie z 
okazji 46 rocznicy Rewolucji 
Październikowej. Defilują wojska 

rakietowe.
CAF — radiofoto

sprzedały 
min. m3 
kwartale 
min. mi,

liczba odbiorców zwięk-
szyła się w tym czasie o ok. 150 
tys. osób. W samej Warszawie zu­
życie gazu spadło z 32 do 26 min. 
m3.Łącznie zatem, tylko w cią­gu jednego kwartału, właści­we gospodarowanie energią elektryczną i gazem przez od­biorców nieuspołecznionych pozwoliło zaoszczędzić ok. 115 tys. ton węgla kamiennego.PAP

Polski statek
na „czarnej liście” USAAmerykański Urząd Żeglugi Morskiej wniósł na „czarną listę” dalszych 9 statków, któ­re w ostatnich czasach zawinę ły do portów na Kubie, ła­miąc zakaz blokady ekonomi­cznej wyspy. Są to statki: 1 brytyjski, 3 greckie, 4 libań­skie i 1 polski...Na amerykańskiej liście fi­guruje obecnie 196 jednostek handlowych. (PAP)

bm. pierwsze litry radzieckiej7

W rocznicę hitlerowskiego 
barbarzyństwaMieszkańcy stolicy NRD Berlina uczcili w piątek w czasie imponującego wiecu 25 rocznicę tzw. „nocy kryształo­wej’’, nocy pogromów anty- zydowskich. Przy kamieniu pamiątkowym ku czci 55 ty­sięcy zamordowanych Żydów, gdzie poprzednio znajdował się żydowski dom starców, de­legacje zakładów pracy i urzę­dów, partii i organizacji ma­sowych złożyły wieńce.Tej potwornej nocy bandy faszystowskie zburzyły 191 syn?.gog i 7500 sklepów, któ­rych właścicielami byli Żydzi. W ciągu niewielu godzin are­sztowano wówczas 30 tys. Ży­dów. (PAP)

ropy dotarły rurociągiem „Przy­
jaźń'' do polskiej granicy. Pier­
wotnie planowano, że ukończe­
nie prac nastąpi dopiero w koń­
cu bieżącego roku, a pierwsza 
ropa popłynie w styczniu przy­
szłego roku. Skrócenie terminu 
jest wielkim sukcesem polskich 
i radzieckich załóg montażo­
wych, które zobowiązały się za-’ 
kończyć pracę w dniu 46 rocz­
nicy Rewolucji Październikowej. 
Na zdjęciu: fragment wnętrza 
pompowni głównej Stacji Pomp, 
która przyjęła pierwszą ropę ra­

dziecką.
CAF — fot. Szyperko

Reformy gospodarcze i polityczne 
nieodzowne dla Włoch

Oświadczenie P. Togliaiiiego

Dziennik „Unita” opublikował oświadczenie sekreta­
rza generalnego Włoskiej Partii Komunistycznej Palmiro 
Togliattiego o obecnym kryzysie rządowym we Włoszech.

Boks

KRO - POLSKA 
w Sch werinie - 6:14 
w Koszalinie -10:10 

Relacje z obu spotkań na 
stronie 2.

Ulepszenie organizacji pracy 
i pełniejsze wykonywanie planów
Obrady Komisji Ekonomicznej €HZZ

Realizacja uchwały Rady Ministrów i CRZZ w sprawie 
kontroli i analizy kształtowania się wydajności pracy i za­
trudnienia w uspołecznionych przedsiębiorstwach była w 
piątek tematem obrad Komisji Ekonomicznej Centralnej 
Rady.Komisja stwierdziła, że prze­bieg i wyniki realizacji uchwa­ły potwierdziły nieodzow,ność jej podjęcia, jako środka po­budzającego i pogłębiającego zainteresowania aktywu go­spodarczego i społecznego wy­nikami ekonomicznymi dzia­łalności przedsiębiorstw. W wyniku realizacji omawianej uchwały od sierpnia br. nastę­puje stopniowa poprawa w działalności gospodarczej po­szczególnych przedsiębiorstw.W czasie obrad podkreślano, że realizacja uchwały jeszcze raz wykazała, iż podstawowym 

źródłem poprawy sytuacji w, 
zakresie prawidłowych pro­
porcji między wzrostem pro­
dukcji, wydajności pracy i 
funduszem płac jest szybkie 
ulepszenie organizacji pracy 
i pełniejsze wykonywanie pla­
nów w zakresie postępu tech­
nicznego oraz zamierzeń orga­
nizacyjno-technicznych.Przebieg realizacji uchwały wskazał konieczność ponosze­nia pełnej odpowiedzialności przez kierowników poszczegól­nych przedsiębiorstw za wy­konywanie planów we wszyst­kich wskaźnikach, za niedo­puszczanie do rozluźnienia dy­scypliny i marnotrawstwa.Komisja stwierdziła, że pra­ce nad realizacją uchwały jeszcze raz potwierdziły ko­nieczność doskonalenia bodź­ców materialnego zaintereso­wania załóg w ekonomicznych wynikach działalności przed­siębiorstw. (PAP)

Nominacje 
wojskowe

Gen. dy w. J. Kaczkowski 
Głównym Enspekiorem 

LoimciwaMinister obrony narodowej 
Marszałek Polski Marian Spy­
chalski powołał na stanowisko zastępcy szefa Sztabu General­
nego WP gen. dyw. Tadeusza 
Tuczapskiego oraz na stano­wisko Głównego Inspektora Lotnictwa gen. dyw. pilota Ja­
na Raczkowskiego.Ponadto wyznaczył do peł­nienia obowiązków służbowych na stanowisku dowódcy lot­nictwa operacyjnego gen. bryg, 
pilota Franciszka Kamińskie- go oraz na stanowisku szefa Służby Zdrowia WP płk. dr. 
mcd. Czesława Półtoraka.

PAP

Jak podaje PIHM — w dniu 9 
bm. przewiduje się zachmurzenie 
o charakterze zmiennym, przej­
ściowo duże i miejscami opady 
deszczu. Temperatura od 10 st. 
na północy do 13 st. na południu. 
Wiatry umiarkowane przejściowo 
dość silne z kierunków południo­
wo-zachodnich.
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Związkowcy 
węgierscy w PoznaniuWczoraj przybyła do Po­znania 30-osobo\va grupa związkowców węgierskich, reprezentujących szereg za­kładów przemysłu metalowe­go. W pierwszym dniu po­bytu goście zwiedzili Zakła­dy Metalurgiczne „Pomet”, interesując się żywo organi­zacja produkcji, formami pra­cy społecznej załogi oraz u- rządzeniami socjalnymi.Członkowie delegacji wśród

Wybory uzupełniające 
w W.elkiej BrytaniiZwycięstwo Labour Party w wyborach uzupełniających w Luton uważane jest po­wszechnie za niezmiernie wa­żną wskazówkę na temat o- gólnych nastrojów politycz­nych w W. Brytanii.Prasa pisze o wyborach w Luton w sensacyjnym tonie. „Dailv Herald” np. nazywa wyniki tych wyborów „wyro­

kiem śmierci na konserwa­tystów”. „Telegraph” pisze. że 
..gdyby proporcje wyborcze w 
Luton powtórzyły się w wy­
borach powszechnych, Labour 
Party zdobyłaby w nowym
parlamencie większość 
200 mandatów”.Natomiast zgodnie z widywaniami, premier

okołoprze- bry-których jest równieżwielu inżynierów i fachow­ców z dziedziny odlewnictwa, podczas spotkania z aktywem politycznym i gospodarczym zakładów podzielili się swy­mi doświadczeniami z pracy zawodowej, proponując je­dnocześnie nawiązanie bliż­szych kontaktów między związkowcami Poznania i Bu­dapesztu. (jot)

tyiski Alec Douglas-Home odniósł zwycięstwo w wybo­rach uzupełniających w o- kregu Kinross — West Perth- shire. zyskując tym samym 
prawo do zasiadania w Izbie 
Gmin. (PAP)

Togliatti podkreślił, że wa­runki życia mas pracujących pogorszyły się a niezadowole­nie stało się większe. Nieod­zowne są realne posunięcia, reformy gospodarcze i polity­czne. które określiłyby ruch w lewo.Togliatti wskazał następnie na konieczność podjęcia kro­ków, które polepszyłyby ko­niunkturę gospodarczą i za­hamowały stałą dewaluację lira. Przede wszystkim zaś potrzebna jest obecnie refor­ma rolna.Reformy, których prze­prowadzenia domaga się Wło­ska Partia Komunistyczna, powinny być zrealizowane zgodnie z nlanem demokraty­cznego i antymonopolistycz- nego rozwoju gospodarki. Po­winny się one odbywać pod kontrolą parlamentu oraz or­ganów terenowych.Togliatti raz jeszcze pod­kreślił, że WłPK stanowczo występuje przeciwko jakiej­kolwiek formie zbrojeń ato­mowych Włoch. (PAP)

Posiedzenie Prezydium PAN
Przygotowania 

do obchodów 20-l6Cia FRLW piątek odbyło się w Warszawie posiedzenie Prezy­dium Polskiej Akademii Nauk. Obradom przewodni­czył prezes PAN — prof. Ja­nusz Groszkowski.Prezydium zapoznało się z programem obchodów 20-le- cia Polski Ludowej organizo­wanych w ramach Polskiej Akademii Nauk oraz ze sta­nem przygotowań w tym za­kresie.Program ten przewiduje m. in. zorganizowanie w maju przyszłego roku centralnej se­sji naukowej z szeregu spe­cjalistycznych konferencji naukowych, publikację wy­dawnictw poszczególnych wy­działów PAN itp. Realizacja tych zamierzeń stanie się więc ogólnym przeglądem dorobku nauki polskiej w okresie 20 lat PRL. (PAP)

Wywiad Ben Belli
W wywiadzie udzielonym dzien­

nikowi „Liberation” oraz pismu 
„Rewolucja Afrykańska” Ben 
Bella podkreślił konieczność reor­
ganizacji aparatu państwowego 
celem umocnienia więzi z Algier­
skim- Frontem Wyzwolenia Naro­
dowego i masami. Prezydent Al­
gierii zapowiedział zwołanie Kon­
gresu FLN najpóźniej przed upły­
wem 5 miesięcy.Druga głodówka

Jeden z przywódców opozycji 
algierskiej, Mohamed Budiaf roz­
począł w piątek drugą z kolei 
głodówkę od czasu pobytu w wię­
zieniu. Wiadomość tę zakomuni­
kowała prasie żona Budiafa.

Nowoczesność w parze z. produkcją
Uznanie junty

W czwartek wieczorem Stany 
Zjednoczone, a w piątek również 
Japonia i Australia uznały juntę 
sajgońską. Nowy reżim południo- 
wo-wietn?mski uznała już poprze­
dnio W. Brytania,

Blisko 30 tys. telewizorów zainstalowanych jest obecnie 
we wsiach województwa katowickiego. Na jedną wioskę 
przypada więc przeciętnie ponad 30 aparatów telewizyjnych. 
Podobnie jak telewizory również motocykle, motorowery, 
lodówki i pralki „wkraczają” masowo do zagród wiejskich. 
Mieszkańcy śląskich wsi posiadają obecnie 64 tys. motocykli 
i ponad 16 tys. motorowerów. Wzrostowi zamożności śląskich 
wsi — towarzyszy poprawa wyników produkcyjnych. (PAP)

Oskarżenie przywódcy
Rabacki sąd karny postanowił 

wszcząć dochodzenia przeciwko 
przebywającemu za granicą przy­
wódcy marokańskiej Unii Sił Lu­
dowych, Ben Barce i 18 innym 
osobom. Zarzuca się im zamach 
na bezpieczeństwo państwa, usi­
łowanie zamordowania króla o- 
raz próbę zaatakowahia pewnych 
posterunków wojskowych.Pertraktacje zbrojeniowe

Szwajcarskie zakłady produkcji 
broni w Oerlikon pod Zurychem 
prowadzą z rządem Republiki Po- 
łudniowo-Afrykańskiej rozmowy 
w sprawie dostawy pocisków kie­
rowanych i ręcznej broni maszy­
nowej. Szwajcaria nie jest człon­
kiem ONZ i nie obowiązuje jej 
zakaz sprzedaży broni do Afryki 
Południowej.



Stan zdrową
Drałowanych górników 

zadziwiająco dobryDwa pokoje szpitalne, w których umieszczono uratowa­nych górników kopalni Lenge- de przypominają oranżerie pełne kwiatów. Bukiety i ży­czenia dla uratowanych na­pływają wciąż ni€ tylko z wszystkich części Niemiec lecz także innych krajów.Naczelny lekarz szpitala w Salzgitter, dr Linder oświad­czył na konferencji prasowej, że górnicy nie pozwolili się umieścić w przewidzianych poprzednio pojedynczych po­kojach- „Pod ziemią byliśmy razem, chcemy także teraz być ze sobą” — oświadczyli oni.Jak stwierdził dr Linder. drobiazgowe badania wykaza­ły, że stan zdrowia uratowa­nych górników jest zadziwia­jąco dobry, jeśli wziąć pod uwagę warunki, w jakich przebywali przez dwa tygod­nie. (PAP)

Rady narodowe zaostrzają
walką z przejawami chuligaństwa

Rady narodowe szeregu miast zobowiązały działające na 
ich terenie kolegia karno-administracyjne do stosowania 
przyspieszonego trybu postępowania w sprawach o wykro­
czenia o charakterze chuligańskim. Często zbyt przewlekła 
i nie zawsze skuteczna dotychczas procedura postępowania 
w orzecznictwie karno-administracyjnym nie sprzyjała 
zwalczaniu przejawów chuligaństwa.Tak np. w miastach porto­wych Wybrzeża Gdańskiego tylko niew7ielki procent z oko­ło 2700 wykroczeń zanotowa­nych w ciągu trzech kwarta­łów7 br, został rozpatrzony przez kolegia. W pierwszym półroczu br. skierowano tu do kolegiów tylko 389 wniosków o ukaranie, z czego 31 spraw zostało umorzonych wskutek przedawnienia. W woj. poznań 

skim mijało średnio 14 dni 
od popełnienia wykroczenia 
do chwili rozprawy.Zbyt niskie były również niekiedy wymierzane kary. W woj. gdańskim w I półroczu

Sukces socjalistycznej 
wspólnoty gospodarczej
Dopłynięcie radzieckiej ropy naftowej na ziemię polską 

rurociągiem „Przyjaźń” jest realnym wynikiem współpra­
cy gospodarczej krajów współ noty socjalistycznej. Ten naj­
większy na święcie naftociąg, zbudowany został przez 5 
krajów — Związek Radziecki Polskę, NRD, Czechosłowa­
cję i Węgry — członków Rady Wzajemnej Pomocy Go­
spodarczej.

br. tylko w 20 wypadkach wy­mierzono kary grzywny po­wyżej 1000 zł. Organa proku­ratury roztoczyły obecnie baczniejszą kontrolę nad o- rzecznictwem karno-admini­stracyjnym. Zdarzało się bo­wiem, że sprawy, które powi- nien rozpatrywać sąd, trafiały do kolegiów.
Przyspieszony tryb postępo­

wania wobec chuliganów sto­
suje się już m. in. w Warsza­
wie, Katowicach. Gdańsku i 
Krakowie. Winni zakłócenia porządku publicznego są przez MO doprowadzani bezpośre­dnio przed kolegium orzeka­jące, które natychmiast roz­patruje sprawę i wydaje orze­czenie.Około 80 proc, chuliganów i podobny procent osób, które padają ich ofiarą — to ludzie nadużywający alkoholu. W ciągu roku do izb wytrzeź-

rawano — po przeprowadze­
niu z nimi rozmów — do pra­
cy.Z pomocą w zwalczaniu chu­ligaństwa przychodzi ponad 150-tysięczna rzesza członków ORMO. Zakładowym organi­
zacjom ORMO powierza się 
opiece lokale z wyszynkiem 
alkoholu, kawiarnie i kina, 
znajdujące się w pobliżu za­
kładów pracy. (PAP)

Po co Harriman 
jodzie do Argentyny? Amerykański podsekretarz stanu od spraw7 politycznych Harriman udaje się w 3-dnio-wą podróż do Argentyny.

Lecz nie tylkostanowi krajów chlubę on jeden wspólnotysocjalistycznych. Do- niej należy budowa kombi­natu celulozy -nad Dunajem w Braile (Rumunia), między­narodowy system energetycz­ny „Pokój”, wspólne opano-wanie przez polski wacji tylko
bogactw naturalnych przemysł radziecki i z udziałem Czechosło- i NRD. Wymieniamy najważniejsze obiekty

rodowego socjalistycznego po­działu pracy. Chodziło m. in. o to, by nie budować u siebie tego co już zbudował sąsiad lub co ze stanowiska wspól­nych interesów jest bardziej celowe budowanie u sąsia­dów.Przed krajami socjalizmu rysują się perspektywy dal­szego, • szybkiego rozwoju go-

wień trafia około 300 tys.

Powodem tego nieoczekiwa­nego wyjazdu jest sprawa kontraktów naftowych, które prezydent Ilia zamierza unie­ważnić jako uzyskane w spo­sób nielegalny przez koncerny amerykańskie.Jak twierdzi się w Wa­szyngtonie, koncern włoski ENI miał zaofiarować Argen­tynie znacznie korzystniejsze warunki eksploatacji miejsco­wych złóż ropy naftowej.osób. Zwalczanie alkoholizmu stanowi więc jeden z głów­nych kierunków działania wwalce chuligaństwem. WŁodzi w toku szerokiej akcji profilaktycznej, szczególny na­
cisk położono na likwidowa­
nie melin pijackich. Osoby trudniące się nielegalnym han dlem wódką uderzono również po kieszeni.Nie zaniedbano też w Łodzi innej płaszczyzny działania. 
700 nieuczących się i nie pra­
cujących młodych osób skie-

Poznański wynik w Schwerinie
Po zwycięstwie nad MU 

Polska w finale Pucharu Europy

W Schwerinie rozegrany został wczoraj rewanżowy pół 
finałowy mecz bokserski o Puchar Europy, w którym 
prezentacja Polski pokonała NRD 14:6.

Wyniki walk: waga musza — A. 
Olech (P) pokonał Babiascha 
(NRD): w. kogucia — Bendig (P) 
zwyciężył Schlinka (NRD); w. 
piórkowa — Gutman (P) przegrał 
z Drgalą (NRD); w. lekka — Gru­
dzień (P) zwyciężył w III starciu 
na skutek wysokiej przewagi nad 
Wienem (NRD); w. lekkopółśre- 
dnia — Kulej (P) pokonał Ruehla 
(NRD); w. półśrednia — Knut (P) 
pokonał’ Lehmanna (NRD); w. lek- 
kcśrednia — Siemiński (P) prze-

wspólnego budownictwa i zbiorowej pracy naukowców.Wysiłki bratnich krajów przyspieszają proces coraz większej konsolidacji ekono­micznej państw socjalistycz­nych. Powstał i umacnia się światowy rynek socjalistycz­ny. którego chłonność stale wzrasta. Rozwija się ścisła współpraca w dziedzinie pro­dukcji. Zacieśniają się kon­takty naukowo-techniczne. W ostatnich trzech latach kraje socjalistyczne przekazały so­bie nawzajem 38 tysięcy kom­pletów dokumentacji nauko­wo-technicznych.W procesie rozwoju współ­pracy ekonomicznej powstają przesłanki dla właściwego o- kreślenia udziału każdego kraju w systemie międzyna-

spodarczego. 1961 do 1980 przemysłowa ników Rady W okresie od roku produkcja krajów uczest- Wząjemnej Po-

Epidemia cholery 
w Indii i PakistanieW okolicach Bombaju sze­rzy się epidemia cholery na skutek której zmarło już po­nad 100 osób.W doniesieniach ze wschod­niego Pakistanu stwierdza się, że w rejonie Bogra w ciągu trzech dni zmarło na skutek cholery 87 osób. W całym wschodnim Pakistanie w o- statnim okresie epidemia cho­lery pochłonęła 230 śmiertel­nych ofiar. (PAP)

mocy Gospodarczej wzrośnie przeszło sześć razy, produk­cja rolna — trzy razy, dochód, narodowy — prawie pięć ra­zy.
Socjalizm pewnie kroczy do 

zwycięstwa w pokojowym 
współzawodnictwie ekonomi­
cznym z kapitalizmem. W ro­
ku 1955 na kraje socjalistycz­
ne przypadało tylko nieco 
więcej niż ćwierć światowej 
produkcji przemysłowej? o- 
becnie świat socjalizmu do­
starcza już przeszło 38 procent 
światowej produkcji przemy­
słowej.Dziś już nie imperializm, lecz socjalizm ze swoją siłą ekonomiczną, ze swoimi ide­ałami pokoju i postępu staje się decydującym czynnikiem rozwoju świata. Do świado­mości najszerszych mas na wszystkich kontynentach co­raz głębiej przenika zrozu­mienie tego, że Związek Ra­dziecki wszystkie kra je socja­listyczne są niezawodnym o- parciem w walce narodów owolność niepodległość, opokój i postęp. Polityka so­cjalizmu. to leninowska poli­tyka pokojowego współistnie­nia. Odpowiada ona interesom milionów ludzi na całym świecie.
FRANCISZEK HRYNIEWICZ

W

Atomowe 
dążenia HRF Karlsruhe obraduje do-roczne zgromadzenie tzw. nie­mieckiego forum atomowego. Na forum tym akcentowano konieczność’ szybkiej realiza­cji programu budowy reakto-rów atomowych i rakietowego.Prof. Jaroschek Szkoły Technicznej stadt oświadczył, że

programuz Wyższej w Darm- nie wolnotracić czasu w dziedzinie roz- wToju reaktorów dla siłowni atomowych. Jego zdaniem, trzeba domagać się zaangażo- wania środków publicznych w7 realizacji programu w tej dziedzinie. (PAP)

Norwegia nie chce 
uczestniczyć 

w siłach wielostronnychW ostatnim dniu obrad kon­ferencji parlamentarzystów NATO głos zabrał między in­nymi członek Stortingu nor­weskiego Erik Braaaland. O- świadczył on, że Norwegia nie ma zamiaru uczestniczyć w7 si­łach nuklearnych NATO czy to będą siły wielostronne, czy też wielonarodowe. Rząd nor­weski wielokrotnie wypowia­dał się na ten temat i odma­wiał wprowadzenia broni nu­klearnej do użytku swej armii w okresie pokoju.Lcrd Teynham, członek bry­tyjskiej Partii Konserwatyw­nej, bardzo ostro odpowiedział na wystąpienie Braadlanda, nazywając flank skandynaw­ski „najsłabszym ogniwem łań­cucha obrony NATO”. Jedy­nym faktem pocieszającym jest według lorda Teynhama zapo­wiedź generała Lemnitzera, naczelnego dowódcy sił zbroj­nych NATO w Europie, doty­cząca przerzucenia drogą po­wietrzną sił zbrojnych NATO do Norwegii. (PAP)

Przykład Katowic

Jeden silny klub 
zamiast sześciu słabych

Katowice — jedno z nielicznych 
miast wojewódzkich, które nie 
miało szczęścia do silnych klu­
bów sportowych — postanowiło 
położyć kres dotychczasowemu 
rozdrobnieniu sił Z inicjatywy 
Komitetu Miejskiego partii i zwią­
zków zawodowych doszło ostatnio 
do połączenia sześciu klubów gór­
niczych. Są pośród nich m. in. 
Rapid Wełnowiec (drużyna pił­
karska w II lidze) i Górnik „20” 
Katowice — klub silny w hoke­
ju na lodzie i tenisie. Zjednoczo­
ny klub przybrał nazwę: Górni­
czy Klub Sportowy Katowice.

GKS Katowice chciałby w przy­
szłości dorównać sławą sportową 
klubom Zabrza. Chorzowa i So­
snowca. Na początek postano­
wiono przygotować odpowiednie 
obiekty: pokryć daęhem Torkat. 
zbudować drugą płytę sztucznego 
lodowiska oraz przystąpić do bu­
dowy reprezentacyjnego stadionu.

(k)

Ułatwienia dla klientów

Nowe przepisy pocztowe
Z dniem 1 stycznia 1964 roku wejdzie w życie nowa or­

dynacja pocztowa określająca warunki korzystania z usług
poczty. Za kilka dni ukaże się 
ry na 16 stronach przynosi pełen 
Oto w dużym skrócie, na czym 
zmiany:► listy wartościowe do 300złotych nie będą musiały łych

Dziennik Łączności, któ- 
tekst nowej ordynacji- 
polegają wprowadzoneprzesyłek listowych. By­być lakowane.► zniesie się wydawanie potwierdzeń przyjęcia zwyk-

ły one dotychczas wydawane instytucjom państwowym, na-
========================^^

Spór o kanadyjską pszenicę

dającym duże ilości► przy wpłacaniu banknotami różnej wpłacający powinien
listów.gotówki wartości, dołączyć

Kanada pobiła w tym roku 2 rekordy: zbio­ru zbóż i ich sprzedaży za granicę. Są to re­kordy mimowolne i zupełnie nieprzewidziane jeszcze kilka miesięcy temu. Pierwszemu sprzyjała wyjątkowo pomyślna pogoda w Ka­nadzie, dzięki czemu zebrano 720 min buszli różnych zbóż. Drugi rekord Kanadyjczycy za- wdzięcźają równie wyjątkowo niepomyślnej pogodzie, która nawiedziła w tym roku Europę.Wyprzedaż zboża kanadyjskiego spowodo­wała dalsze zaostrzenie stosunków między Ottawą a Waszyngtonem. Kilkanaście dni temu rząd amerykański ogłosił demonstracyj­nie poufne informacje, z których wynika, że zawarta ostatnio między Kanadą a Japonią i W. Brytanią umowa o dostawach pszenicy przewiduje stałe ceny na okres najbliższego półrocza. Amerykanie uważają, iż godzi to bezpośrednio w ich interesy, ponieważ narzu­cona przez nich na międzynarodowym rynku zbożowym zasada przewiduje comiesięczne ustalanie cen według prawa podaży i popytu. Korzystając ze światowego głodu zbożowego Amerykanie zamierzali każdorazowo śrubo­wać ceny.
Spór ten dolał oliwy do ognia, palącego się 

coraz silniejszym płomieniem na granicy 
amerykańsko-kanadyjskiej. Doszło nawet do 
tego, że niedawno premier Kanady, Pearson, 
skorzystał z „gorącej linii’’, łączącej bezpo­
średnio jego siedzibę z Białym Domem.

Pearson rozmawiał przez kwadrans z Ken- nedy'm. Czy ta nagła rozmowa przyniosła efekty? Sądząc z dość wojowniczego tonu prasy amerykańskiej i kanadyjskiej — efekty te są niewielkie. Urazy i pretensje, szczegól­nie kanadyjskie, liczą się co najmniej na tu­ziny.Ostatnio Kanada podejmuje wielkie wy­siłki na rzecz rozbudowy własnego przemysłu samochodowego i części zamiennych. Spro­wadzanie samych tych części z USA kosztuje Kanadę rocznie kilkadziesiąt milionów dola­rów. USA zagroziły represjami w przypadku wprowadzenia przez) Kanadę ceł ochronnych na import samochodów.Propaganda amerykańska podjęła kampanię vćokół „nacjonalizmu kanadyjskiego”. W isto- .cie Kanadzie chodzi o zmniejszenie deficytu handlowego z południowym „bratem”. W skali rocznej deficyt ten przekracza 1 mld. dolarów.
Ostatnie transakcje zbożowe Kanady z kra­

jami socjalistycznymi zbulwersowały wielce 
eksporterów i — polityków amerykańskich. 
Sprawa dotarła już do Kongresu USA, gdzie 
posypały się skargi i żale na „partnera”, który 
dopuścił się wykroczenia: nie pytał USA o 
prawo do niezależnego handlu — we własnym 
interesie.

ich zestawienie, jeśli ilość banknotów przekracza 30 sztuk. Celem tego przepisu jest przyspieszenie obsługi interesantów.przesyłki pieniężne do wartości 500 zł (dotychczas 300 zł) można będzie dostarczać zastępczo —■ zamiast adresa­towi, osob;e z nią zamieszkałej lub administratorowi (dozor­cy) domu. Doręczenie zastęp­cze może nastąpić dopiero po stwierdzeniu nieobecności a- dresata.► paczki ekspresowe do 5 kg będą dostarczane adresa­towi bezpośrednio do domu.► jako jedną z ważniej­szych zmian wprowadzono przepis, że odmowę nadawcy przyjęcia zwróconei przesyłki lub sumy przekazu uważa się za zrzeczenie się przesył­ki. (PAP)
iiiiiiiiiiiiiimimiiiiłiiiiiiiiiifflim

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Janusz Marciszewski.

Zapaśnicy wkraczają 
w pełnią sezonu

Kończy się sezon sportowych 
dyscyplin „plenerowych”. Coraz 
częściej słyszymy o występach na­
szych siatkarzy, koszykarzy, bok­
serów, zapaśników itd.

W pełnię sezonu wkraczają 
więc zapaśnicy. W tej dyscypli­
nie Wielkopolska odgrywa od 
wielu lat przodującą rolę w kra­
ju. Okręgowy Związek Zapaśni­
czy, dzięki staraniom kierownic­
twa, działaczy j trenerów, może 
się poszczycić zaawansowanymi 
zawodnikami, walczącymi w stylu 
klasycznym i wolnym.

O tym jakie ciekawsze boje 
stoczą zapaśnicy naszego okręgu 
— informuje nas prezes POZZ. 
Mieczysław Francuszkiewicz: — 
Dwie nasze 10-osobowe reprezen­
tacje okręgowe w kategorii ju­
niorów (w obu stylach) walczyć 
będą 9 i 10 bm. w Toruniu o in­
dywidualne tytuły mistrzów Pol­
ski.

Posnania, dzięki zajęciu pierw­
szego miejsca w swej grupie (po- 
znańsko-wrocławskiej), w Stylu 
klasycznym, stanie do dalszych 
eliminacji o awans do ligi. Zada­
nie będzie miała Posnania nie­
łatwe. Jako przeciwników ma 
drużyny: Spójni Gdańsk, Slavii 
Ruda Śląska, Wisłoki z Dębicy i 
Piotrcovii. Zespoły Gdańska i Dę­
bicy uważane są za najgroźniej­
szych przeciwników poznańskiej 
drużyny. Turniej tych zespołów 
odbędzie się 16 i 17 bm. w Piotr­
kowie Trybunalskim.

23 i 24 dojdzie do ciekawych 
pojedynków w Krakowie. Będzie 
to turniej kilkunastu zespołów o 
drużynowe mistrzostwo Polski. I 
tym razem walki rozegrane zo­
staną w obu stylach. Nasz okręg 
wystawi do każdego z nich po je­
dnej pełnej drużynie.

Naszemu okręgowi powierzono 
organizacje 14 i 15 grudnia tur­
nieju ciężkich wag, mianowicie w 
wadze półśredniej i średniej oraz 
półciężkiej i^ ciężkiej. Pojedynki 
odbędą się w stylu wolnym i kla­
sycznym. W turnieju zobaczymy 
na macie w Poznaniu czołowyęh 
zawodników polskich. \

Sezon jesienno-zimowy przynie­
sie ponadto wiele imprez mi­
strzowskich. (tp)

Zwycięstwo Polek
W drugim dniu międzynarodo­

wych mistrzostw Jugosławii w 
tenisie stołowym rozpoczęły się 
gry podwójnie kobiet. Para pbl- 
ska Zielińska—Noworyta wyeli­
minowała parę niemiecką Loem- 
be—Geisler, wygrywając 3:1.

GŁOS WIELKOPOLSKI redagu
je Kolegium. 
Poznań, ulica

Adres redakcj’
Grunwaldzka 19

Centrala tel 611-21 łączy wszys'
kie działy. Wydawca: 
skie Wydawnictwo 
RSW „Prasa I>ruk:

Poznań- 
Prasowe 
Zakłady

A. B. Graficzne im. M Kasprzaka. P-6

grał przez ko w I starciu z w™, 
sierski (NRD); w. średnia — Wa­
lasek (P) wygrał z Andersem 
(NRD); w. półciężka — Pietrzz. 
kowski (P) pokonał Sćhlegela 
(NRD); w. ciężka — Jędrzejewski 
(P) przegrał z Degenhardtern 
(NRD).

W Koszalinie remisRozegrane w Koszalinie międzypaństwowe spotkanie pięściarskie pomiędzy drugi­mi reprezentacjami Polski i NRD zakończyło się wynikiem remisowym 10:10. Niemcy wy­kazali znacznie lepszą kondy­cję i dużą odporność na ciosy.Spotkanie nie przyniosło' spodziewanych emocji. Polacy walczyli zbyt miękko i ustę­powali wyraźnie Niemcom kondycyjnie. Zespół NRD po­kazał boks siłowy, a wszyscy zawodnicy dużą odporność na ciosy.Najładniejszą walkę dnia stoczyli w wadze lekkiej Pe- tek i Popp.Dobrą walkę rozegrali w wadze piórkowej Milczewski (P) i Huebner (NRD).
Kręglarze Lecha 

najlepsi w okręgu
Po sześciu kolejkach spotkań, 

trzy na wiosnę i tyleż jesienią, 
zakończono ostatnio rozgrywki o 
Puchar Przechodni Poznańskiego 
Związku Kręglarskiego. W I li­
dze startowało 7 zespołów, nato­
miast w II lidze tylko 5 drużyn.

W tegorocznym sezonie.najrów­
niej kulał zespół poznańskiego Le­
cha. Jemu tęż przypadło zaszczyt­
ne I miejsce i piękny Puchar 
Przechodni PZK. Lechici, którzy 
kulali w składzie: Z. Olszyński 
(kapitan) J. Szczeblewski, A. Ja­
worski, Ł. Żelazny, M. Żelazny 
(junior), M. Pięta, R. .Lewandow­
ski, i A. Olszyński zanotowali na 
swoim koncie łącznie 19.710 krę­
gli. II miejsce zajął KS Śrem — 
19.659.- przed: Wartą — 19.658, 4) 
Polonią Leszno — 19.487, 5) Ener­
getykiem Poznań — 19.448, 6) Ka­
nią Gostyń — 19.374 , 7) Pogonią 
Śmigiel — 19.320. Ostatnia drużyna 
opuszcza szeregi „ekstraklasy”.

W II lidze mistrzostwo i zara­
zem awans do klasy wyższej u- 
zyskał Start Gostyń — 19.101 krę­
gli, wyprzedzając Wartę II — 
13.913, Energetyka li — 18.759. I e- 
cha T! — 18.719. i Polonię II Le­
szno — 18.049 kręgli .

Królem kręglarskim na rok 
1963 został J. Torka z Warty — 
2.526 kręgli. II miejsce zajął jego 
kolega klubowy E. Skowroński — 
2.507 przed M. Żelaznym (Lech) — 
2.505, 4) R. Lewandowski (Lech) 
— 2.497, 5) M. Szczepaniak (KS 
Śrem) — 2.495, 6) M Pięta (Lech) 
— 2.493, 7) B. Szrama (Energetyk) 
— 2.493, 8) E. Majchrzycki (KS 
Śrem) — 2.489, 9) B. Jędrychowski 
(Kania — 2.488 i 10) Z. Ołszyński 
(Lech) — 2.482. (R)

AZS (Toruń) - Lech 
w hali przy ul. Maleli 

Organizatorzy towarzyskiego 
spotkania w koszykówce męż­
czyzn Lech -—AZS (Toruń) ze 
względów od siebie niezależnych 
musieli jeszcze raz zmienić miej­
sce i godzinę rozpoczęcia meczu. 
Jak nas poinformował sekreta: ia 
KKS Lech zawody odbędą się °" 
st/tecżnie dziś (w sobotę) 0 &°^7"

w hali przy ul. Matejki.

\ Mistrzostwa 19^3
i Wczoraj rozpoczęły się w By 
jgoszczy drużynowe mistrzostwa 

i Polski w^ florecie — mężczyzn i 
kobiet -7/ na rok 1963. Po trzy 
dniowbj batalii o tytuły najlep- 
szych stanęło na planszach °sr0 
ka przygotowań olimpijskie 
WKS Zawisza 16 drużyn męskie 
i 12 kobiecych. Tytuły J
Polski broni }.vśród mężczyzn dru­
żyna/ Marymónt Warszawa^ 
wśród kobiet — katowicki 0 
nik.



Dwa lata minęły od po­przedniego Zjazdu Wo­jewódzkiego Związku Młodzieży Wiejskiej w poznaniu. Dwa lata to dość długi okres. Zbyt jednak krót­ki w życiu organizacji, któ­ra postawiła przed sobą raicie długofalowych zamie- rzeń. Trudno je ograniczyć datami, a jednak trzeba, żeby powiedzieć jak daleko posunę­ła się realizacja postulatów wysuwanych przez uczestni­ków poprzedniego Zjazdu.Dominował wtedy rozsądek, gospodarska troska o przy­szłość nie tylko własną, ale przede wszystkim o przyszłość wielkopolskiej wsi, z którą młodzież związała swoje ży­ciowe plany. W artykule „Roz­sądek młodości” pisaliśmy wówczas (z okazji poprzednie­go Zjazdu) o uzasadnioaym optymizmie młodego po­kolenia, które widzi swój awans na wsi, które nie chce tego awansu za darmo, lecz za cenę rzetelnej wiedzy fa­chowej i ogólnej, za cenę ucz­ciwej pracy, za gospodarność i inicjatywę.Z perspektywy minionych dwóch lat, podczas których z uwagą śledzimy działalność wielkopolskiej organizacji ZMW, można powiedzieć, ze ów rozsądek, optymizm, zapał i praca przyniosły nadspodzie­wane rezultaty. „Jakie ziarno — taki plon” powiada ludowe przysłowie. Ziarno racjonal­nych poczynań wydało niezły plon. Kłopot tylko z tym, co uznać za najważniejsze osiąg­nięcie.Czy może rozwój organiza­cyjny? Przybyło przecież ponad 40 tysięcy nowych członków. ZMW liczy obecnie ponad 100 tysięcy młodych, w tym 40 tysięcy dziewcząt. Or­ganizacją przeżywała więc dynamiczny rozwój ilościowy, choć nie można pominąć mil­czeniem faktu, że w tym czasie ubyło z jej szeregów 11 tysięcy osób. Wiele z nich przeszło do ochotniczych huf­ców pracy, do wojska, wstą­piło do PZPR i ZSL, sporo też skreślono.Mówiło się szeroko na po­przednim Zjeździe o potrzebie dokształcania ogólnego i fa­chowego młodzieży wiejskiej, zwłaszcza członków organiza­cji. Czy postulat ten został Spełniony?Już teraz można stwierdzić na podstawie statystyki orga­nizacyjnej, że mimo wzrostu liczby członków, procent mło­dzieży z niepełnym wykształ­ceniem podstawowym jest niż­szy niż przed dwoma laty, więcej obecnie członków ze średnim i wyższym wykształ­ceniem. Wielu członków ZMW
I ZACZNIJMY
I PATRZEĆ

RACJONALNIEJŁ i^Ta obszarze naszego wojewódz- l I twa rokrocznie kilkuset mło- I-L dych rolników obejmuje w po-• sianie gospodarstwa. Jedni po rodzicach, drudzy po teściach, inni w wyniku działów spadkowych lub dro­gą kupna. Małe, średnie i większe war­sztaty rolne przechodzą zatem we wła­danie młodych gospodarzy. Oni zaczy­nają nie tylko samodzielnie pracować, ale również organizować i kierować wielodziałową produkcją.
| Czy ci młodzi ludzie są do tępo wszystkie- 
|so należycie przygotowani? Praktycznie na 

PjWno tak- Posiadają umiejętności nabyte 
od ojców w zakresie uprawy ziemi i ho- 
owli. Nieco gorzej przedstawia się sprawa f z organizacją gospodarstwa i wprowadza- 

! n,em Postępu technicznego. Tu potrzeba 
| szerszej wiedzy teoretycznej, naukowego I spojrzenia, umiejętności stosowania nowo- 

czesnych metod agro- i zootechnicznych, 
olnictwo przecież nie stoi w miejscu.Mając to na uwadze, dążymy w Pol­sce Ludowej do upowszechnienia pod­stawowej i średniej wiedzy rolniczej. Istniejąca obecnie i planowana na naj­bliższe lata sieć Szkół Przysposobienia Rolniczego nie obejmuje swym zasię­giem całej młodzieży pozostającej na wsi po ukończeniu obowiązkowej szko­ły ogólnokształcącej. Stąd też w słusz­nym dążeniu do powszechnego przygo­towania młodzieży do zaszczytnego, aczkolwiek trudnego zawodu rolnicze­go, powstaje konieczność rozszerzenia oraz podniesienia poziomu pracy Ze­społów Przysposobienia Rolniczego. Po prostu tam, gdzie nie ma możliwości zorganizowania SPR, muszą i powinny je zastąpić ZPR-y. Przynajmniej w ta­kim stopniu, aby ich absolwenci odpo­wiadali wymogom, stawianym obecnie I przez wprowadzane w życie a g r o mi­nimum.

Zespoły Przysposobienia Rolniczego pracują na zasadzie dobrowolności, o- chotniczego zrzeszania się młodzieży w celu pogłębiania wiadomości fachowych przez lekturę książek i czasopism, przez doświadczalnictwo w gospodarstwach ojcowskich, przez pokazy, wycieczki, przeglądy, lustracje i konsultacje w zakładach naukowych. I trzeba przy­znać, że istniejące w naszym woje­wództwie 1.424 zespoły, liczące ogółem w czterech stopniach nauczania 13.597 członków — mają na swym koncie niemałe osiągnięcia. Za dowód może posłużyć m. in. fakt, że na 847 absol­wentów III stopnia ZPR-ów zgłoszo­nych do egzaminu państwowego, zda­ło go w tym roku z wynikiem dodat­nim 820 osób.
Niestety, nie we wszystkich powiatach 

poziom jest równie wysoki. Gdy w Szamo- 
tulskiem, Wolsztyńskiem, Rawickiem, Mię-

Problemy oświaty rolniczej ■
dzychodzkiem, OstrzesBOwskiem 90—100 pro­
cent zgłoszonych uczniów zdało egzaminy 
państwowe, to w takich powiatach jak O- 
strów, Trzcianka, Kalisz, Czarnków zale­
dwie 20—25 procent. Przy bliższej analizie 
okazuje się, że wszystko zależy od ludzi 
kierujących tym ruchem. Nie wszędzie są 
tacy pełni zapału działacze młodzieżowi na 
tym polu jak Jan Mochnacki w Konińskiem, 
Jan Kandziora w Międzychodzkiem, inż. 
Franciszek Kubiaczyk w Gnieźnieńskiem, 
Józef Mucha w Wolsztyńskiem, nauczyciel­
ka Janina Paczkowska w Jarocińskiem czy 
Zygmunt Klimek w Rawickiem i inni.Przykłady można by mnożyć. Nie o to jednak chodzi. Fakt, że w powiecie wolsztyńskim członkowie Zespołów PR mają dobre wyniki, że się czegoś nauczyli w okresie trzech lat, że mogli wszyscy zdać na celująco egzamin pań­stwowy, zawdzięczają niewątpliwie te­mu, że łączą szkolenie teoretyczne z działką doświadczalną. A tych działek czy ośrodków prawidłowego żywienia inwentarza — mają tam okrągły ty­siąc. Nie bez znaczenia są również plo­ny z owych poletek doświadczalnych wolsztyńskich ZPR-owców: od 300 do

500 q ziemniaków w przeliczeniu na ha.Czy w naszym województwie powyn- no być więcej Zespołów PR niż 1.400; i więcej uczniów niż 13 tysięcy? Na pewno tak. Przecież sama organizacja ZMW liczy 100 tysięcy młodych. Aby upowszechnić ten najtańszy (szkolenie roczne ucznia w ZPR kosztuje tylko 265 zł) ruch samokształceniowy na wsi, należałoby spełnić kilka podsta­wowych warunków:Po pierwsze, w programach naucza­nia uwzględniać specyfikę terenową. Dotychczas bowiem wszystkie podręcz­niki i broszury szkoleniowe wydaje się centralnie, i są redagowane zbyt ogól­nikowo. Swoją specyfikę posiadają przecież nie tylko województwa, lecz także powiaty, gromady i nawet po­szczególne wioski (jakość gleby, struk­tura upraw, mikroklimat, poziom kul­tury rolnej). Po drugie, skończyć z płynnością kadr instruktorskich. Nic tak bowiem nie utrudnia nauki zawo­du, jak częsta zmiana instruktora-wy- kłądowey. Po trzecie, odświeżyć nieco skład Powiatowych (a może i Woje­wódzkiej?) Rad Przysposobienia Rolni­czego; trochę więcej ludzi z nerwem, z inwencją, z inicjatywą i społecznym podejściem do sprawy.Bywa w niektórych powiatach i gro­madach (krępujące byłoby wymieniać miejscowości i nazwiska), że zamiast szkolenia, odbywa się — jak ktoś dowcipnie powiedział — „improwizacja wieczorową porą”. Dotyczy to nie tyl­ko ZPR, ale i SPR. Poniektórzy wykła­dowcy oraz instruktorzy, zatrudnieni przy innych pracach, swoją działalność w Przysposobieniu Rolniczym traktują jako „chałturę”, nie przejmując się zbytnio rezultatami, które w takich o- kolicznościach nie mogą być wysoce dodatnie.Krytyczne uwagi kierujemy pod adresem patronów i opiekunów Zespo­łów PR— kółek rolniczych i ich związ­ków, zarządów powiatowych ZMW, wydziałów rolnictwa PRN i Wojewódz­kiej Rady PR.
JAN RYSZEWSKI

Dla dobra 
Wielkopolskidokształca się zaocznie. W roku 1962 zorganizowano wspólnie z wydziałami oświa­ty 120 kursów z zakresu szko­ły podstawowej, a to przede wszystkim dla młodzieży pra­cującej w PGR-ach i spółdziel­niach produkcyjnych. Uczyło się na nich ponad dwa tysiące osób. Ponadto 150 kursów zo­stało zorganizowanych stara­niem kół i zarządów gromadz­kich ZMW. Wprawdzie jeszcze w 1963 roku blisko 4 400 człon­ków ZMW nie miało ukończo­nej szkoły podstawowej, lecz większość z nich się uczy.Jednym z zasadniczych za­dań organizacji było fachowe szkolenie młodzieży. Wpraw­dzie istniało w naszym woje­wództwie 279 szkół przysposo­bienia rolniczego (w roku 1962/63), ale nie udało się tym systemem objąć całej młodzie­ży i chyba nie uda się w naj­bliższej przyszłości. Zwrócono zatem baczną uwagę na ze­społy przysposobienia rolni­czego. których liczba w roku bieżącym przekroczyła 1200.Dobry rolnik — to rolnik światły, a wiedzę najłatwiej rozpowszechniać wśród mło­dzieży. Przecież na traktory nie wsadzi się staruszków. Po­trzebni są ludzie młodzi, pełni sił i zdrowi. Kółka rolnicze potrzebują do końca 1965 roku 4 400 nowych traktorzystów, spółdzielnie produkcyjne — blisko 900. PGR-y zaś ponad 1000. Przed Związkiem Mło­dzieży Wiejskiej w Wielkopol- sce stoi zadanie przeszkolenia (razem ze wspomnianymi in­stytucjami) ponad 6 300 trak­torzystów.Zasługą ZMW jest prowa­dzone od 1958 roku socjali­styczne współzawodnictwo pra cy wśród traktorzystów i me- chaniżatorów rolnictwa w PGR-ach, spółdzielniach pro­dukcyjnych, kółkach rolni­czych i POM-ach. W bieżącym 

roku uczestniczyło w tej szla­chetnej rywalizacji ponad 5 tysięcy młodych. Ambicją Związku jest przejść od współ­zawodnictwa indywidualnego do brygadowego, podobnie jak to się dzieje z brygadami po- lowymi i w hodowli. Jeśli chodzi o te ostatnie, to 28 z nich uzyskało tytuł brygady pracy socjalistycznej, a 98 ubiega się o to zaszczytne miano.Gdy mowa o działalności go­spodarczej i oświatowej ZMW nie sposób pominąć milcze­niem istotnych osiągnięć w działalności zespołów przy­sposobienia spółdzielczego, ze­społów ochrony roślin, orga­nizacji licznych konkursów na uprawę roślin: kukurydzy i bobiku, gromadzenie „czarne­go złota” (kompostu), w pro­wadzeniu poletek doświadczal­nych, w podejmowaniu czy­nów społecznych. Najbardziej okazałym z nich, niejako sym­bolem wysiłków całej organi­zacji była budowa szkoły pom­nika Tysiąclecia w Granowie (powiat nowotomyski). której otwarcie nastąpiło w przede­dniu IV Zjazdu Wojewódzkie­go Delegatów ZMW.W najbliższą niedzielę zbio- rą się w Poznaniu przedstawi­ciele wielkopolskiej młodzieży wiejskiej, którzy będą deba­tować nie tylko nad najbliż­szymi zadaniami, lecz przede wszystkim będą starali się znaleźć odpowiedź na pytanie: jakie powinno być miejsce, jaka rolą, młodzieży — w przekształcaniu oblicza dzi­siejszej wsi. Pionierom nowo­czesności w rolnictwie, jakimi chciałoby Was widzieć starsze społeczeństwo, życzymy po­żytecznych obrad, żarliwej dyskusji i coraz lepszych osiągnięć w działalności dla dobra wielkopolskiej wsi.
MARIA KEMPARA

DRZEWCE, KOŁO ZMW
Nie wiem czemu zatrzy­małem się akurat w O- sieku Małym. Nie ma tam przecież żadnego obiek­tu, który mógłby zwrócić u- wagę wędrującego reportera. Ot, zwykła, raczej uboga wioska, położona przy szosie łączącej Koło z Izbicą. Prze­ważają stare, nierzadko kryte słomą domy i obory; brak charakterystycznych dla oko­licy masztów z przewodami wysokiego nanięcia.Zapytana o siedzibę Prezy­dium GRN kobieta, wskazuje na wyłaniający się spośród parkowych drzew pałac.— Tam mieści się wszystko: gromadzka rada, sklep GS, szkoła, biblioteka. Aniśmy dawniej przypuszczali, że bę­dzie on nam kiedyś tak po­trzebny...Ksawery Iwiński — sekre­tarz GRN, a zarazem I se­kretarz gromadzkiej organi­zacji PZPR nie kryje swego zadowolenia z przybycia dziennikarza.— Nasza młodzież pragnie, aby o jej życiu i pracy czasem napisano w gazecie, bo jest o czym. Takie głosy słyszałem np. przy okazji wystawy ze­społów Przysposobienia Rol­niczego, zorganizowanej nie­dawno przez koła ZMW z na­szej gromady. A była to wy­stawa, co się zowie. Blisko tysiąc ludzi z okolicznych wsi podziwiało eksponaty mło­dych rolników i hodowców, mówiąc, że chciałoby się mieć takie ziemniaki, jakie wyhodowali np. Lucjan Sob­czak i Wiesława Danielewicz z zespołu Borecznia, albo ta­kie cieliczki, jaką pokazał Czesław Kwiatkowski z Li- pin.Od mojego rozmówcy do­wiaduję się. że ZMW jest ocz­kiem w głowie tutejszej orga­nizacji partyjnej. Koła Związ- zku działają we wszystkich ośmiu wsiach sołeckich nale­żących do gromady Osiek Ma­ły, zaś ich członkowie są mo­torem przemian w gospodaro­waniu, kulturze i obyczajo­wości swoich środowisk.Osiek Mały łączy z Wito­wem 3-kilometrowy odcinek polnej drogi. Tam właśnie spotkałem Wincentynę Rogo­wską — kierowniczkę szkoły dla dzieci Witowa i poblis­kich Drzewiec. Sam budynek — pożal się Boże: 2-izbowa chatka drewniana pokryta słomą, wzniesiona jeszcze za czasów carskich.Pani kierowniczka ma lat dwadzieścia parę i dużo en­tuzjazmu. Córka rolników z 

pobliskiej Ochli dojeżdża co­dziennie rowerem do pracy.. Układ warunków życiowych wykształcił w niej cechy cha­rakteru, które zwykliśmy na­zywać męskimi: pracowitość, ambicję i odwagę w pokony­waniu trudności. I chyba tym cechom przypisać należy, że Wincentyna nie skorzystała z pierwszej lepszej okazji ulo­kowania się gdzieś w mieście. A takich okazji, a także po­parcia, na pewno by jej nie brakowało. Jest przecież zna­ną na terenie kolskim akty- wistką ZMW, członkiem Za­rządu Powiatowego tej orga­nizacji, a obecnie delegatką na Zjazd Wojewódzki.Lecz ona czuje się potrzeb­na właśnie tutaj. Potrzebna dzieciom Witowa i Drzewiec, które — jak mówi — ogrom­nie kocha, a swojego zawodu nie zamieniłaby na żaden in­ny. Potrzebna młodzieży, z którą pracuje społecznie słu­żąc jej pomocą i radą. Po­trzebna także starszym, z któ­rymi potrafi zawsze znaleźć wspólny język, i w sprawach dotyczących wychowania dzieci i w różnych proble­mach, jakie piesie ze sobą ży­cie.Wincentyna z dumą opo­wiada o kolskiej organizacji ZMW — najliczniejszej i naj­bardziej aktywnej wśród po­wiatów naszego województwa. 174 koła i ponad 6 200 człon- kóty, to siła wywierająca po­ważny wpływ na przemiany zachodzące na gruncie wiej­skim.Obecnie dla Witowa i Drzewiec zaświtała nadzieja budowy nowej szkoły, fundo­wanej przez wojewódzką or­ganizację ZMW. Niedawno zło żył tu wizytę przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego po­seł Stanisław Walendówski i przyrzekł, że jeśli organiza­cja podejmie się budowy ko­lejnej, trzeciej szkoły Tysiąc­lecia, to z pewnością stanie ona na polach między Wito­wem a Drzewcami.Między obu wsiami toczy się podobno od dawna cicha rywalizacja. Ale już pierwszy rzut oka wystarczy, by stwierdzić, że Drzewce są w niej górą. Świadczą o tym okazalsze domy, schludniej­sze obejścia gospodarskie, a przede wszystkim nowo wzniesiona w czynie społecz­nym remiza strażacka.Remiza... Reporter spodzie­wa się zobaczyć coś w rodza­ju garażu mieszczącego sprzęt przeciwpożarowy, a okazuje się, że pod tą skromną naz­wą kryje się prawdziwy wiej­ski dom kultury, z salą wi­dowiskową i innymi pomiesz­czeniami.Przybycie obcego wywołu­je pewien popłoch. Przewod­niczący miejscowego koła ZMW — Arkadiusz Brzoski tłumaczy, że dzień wcześniej odbyła się zabawa taneczna i Marysia Ziółkowską wycho­dzi ze skóry, by usunąć ślady bałaganu.

Szczególnym wzięciem wśród młodzieży wiejskiej cieszy się 
motocykl, który wypiera coraz bardziej popularny kiedyś 
rower. O żyłce motoryzacyjnej świadczy m. in. fakt licznego 
udziału w rajdzie motocyklowym ZMW, który odbył się latem 

tego roku w Poznaniu. Na zdjęciu: grupa uczestników.

Remiza jest wspólnym dzie­łem strażaków i ZMW-owców. Obydwie organizacje są mo­cno ze sobą zrośnięte. Ojco­wie są członkami straży, dzie­ci zaś — koła ZMW. Wspólnie więc gromadzili fundusze, u- rządzając zabawy i inne im­prezy, wspólnie też pracowali przy budowie remizy. Teraz zaś doszli do wniosku, że trze­ba jeszcze dobudować oddziel ny garaż na sprzęt, a także pomieszczenie na klub-ka- wiarnię.— Dzięki naszej remizie — mówi sołtys Walczak — przy­jeżdża teraz do Drzewiec co dwa tygodnie kino objazdowe. Frekwencja widzów zawsze zapewniona.— Tylko z tymi filmami — wtrąca Arkadiusz — różnie bywa. Czasem wyświetlają jakieś dziwadła, że nie wia­domo, czy się śmiać czy pła­kać.Jak w każdej wsi, młodzież Drzewiec spogląda w kierun­ku miasta, stara się upodab­niać do swych kolegów uczą­cych się lub pracujących w mieście. Zwłaszcza dziewczęta chciałyby proces ten przy­spieszyć... Podkreślają więc swoją równość z miastowy­mi podmalowując usta, far­bując włosy. Niepokoi to tro­chę Brzoskiego, który wyrósł z lat młodzieńczych i uważa­ny jest za seniora organizacji, Swoich młodszych kolegów poucza, by nie zwracali zbyt­niej uwagi na zewnętrzne a- trybuty miejskości w posta- cikultu mody. — Umysły nam — powiada — trzeba przede wszystkim rozszerzać i po­głębiać. To najbliższa droga do usunięcia różnic między miastem a wsią. No, ale i podkreślanie urody naszym dziewczętom nie zaszkodzi.Już z kilku zamienionych zdań można wywnioskować, że Arkadiusz Brzoski to świetny samouk. Słuchając go trudno wprost uwierzyć, że legitymuje się on tylko wy­kształceniem podstawowym. Jest przede wszystkim rolni­kiem, ale nie obce mu są po­jęcia z dziedziny socjologii i polityki, muzyki i literatury Umie dobrze fotografować, grać na mandolinie, potrafi skonstruować radio i zrobić dekoracje do przedstawienia. Jest główną sprężyną dzia­łającego w Drzewcach zespo­łu teatralnego. W ruchu mło­dzieżowym pracuje już od kilkunastu lat. Obecnie jako senior z przyprószoną już si­wizną głową, cieszy się za­równo u młodych jak i u starszych prawdziwym auto­rytetem.— Żeby tylko to światło podłączyli nam jak najprę­dzej. Ma to nastąpić w roku przyszłym. Zresztą do końca 1964 roku cały powiat kolski zostanie zelektryfikowany. Czy pan zdaje sobie sprawę, jakie zajdą u nas zmiany? Radia, telewizory, silniki do pracy w gospodarstwach...
FELIKS BIŁOŚ

Fot. — „Głos?
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z Bułgarii

w Sofii zamieszkałem u
mego przyjaciela, Mi­
chaiła Wieliczkowa, 
jednego z najwybił-

niejszych dramaturgów bułgar­
skich i jego żony, znanej po- 
ełki, Neweny Stefanowej. 
Piękna willa w stylu ludowym, 
każdy szczegół wkomponowa­
ny w całość, ogromna biblio­
teka. Gospodarze, serdeczni i 
gościnni, płynnie znają język

turgii i Teatru, mającym się od­
być w roku przyszłym — bę­
dzie to trzeci z kolei festiwal, 
organizowany w Bułgarii co 5 
lat. Zademonstrowane zostaną 
najlepsze sztuki i najciekawsze 
spektakle sezonu 1963/64.

Na wiosnę w 5 ośrodkach re­
gionalnych teatry przedstawią 
to, có mają najciekawszego z 
nowego repertuaru, w każdym 
ośrodku wystąpi 4—5 zespołów 
(w Bułgarii jest ogółem 36 te­
atrów). Dwa najlepsze spektak­
le z każdego ośrodka będą wy­
stawione na centralnym poka­
zie w Sofii, w ten sposób znaj­
dzie się tam 10 realizacji. Nie­
zależnie od tego, prawo wy­
stawiania w łzw- finale bez obo-
wiązku brania udziału 
wstępnych eliminacjach 
sługuje pięciu głównym

we 
przy-

francuski, porozumienie
nie nastręcza żadnych trudno­
ści.

Siedzimy przy obiedzie ze- 
sławionym ze specjalności buł­
garskich. Michaił naświetla mi 
problemy związane z teatrem. 
Opowiada o Festiwalu Drama-

nom bułgarskim (Sofia, Burgas, 
Plowdiw, Warna, Ruse).
— A jak wygląda dobór sztuk, 
czy wasze Ministerstwo zaini­
cjowało jakąś specjalną akcję 
popierania twórczości drama­
turgicznej w trakcie przygoto­
wywania repertuaru na Festi­
wal?

— U nas rolę waszego Mi­
nisterstwa Kultury i Sztuki speł­
nia Komitet Nauki i Kultury.

Podpisano wiele umów z auto­
rami na opracowanie nowych 
scenariuszy, w zasadzie według 
sugestii rady artystycznej dane­
go teatru. Wszystkie główne 
sceny zostały zobowiązane do 
współpracy z autorami w przy­
gotowaniu nowej sztuki, tema­
tyka będzie przede wszystkim 
współczesna.

— A nagrody i działalność 
jury?

— Powołane zostało główne 
jury w Sofii, które oceniać bę­
dzie wszystkie spektakle. Prze­
widziane są nagrody za naj­
lepsze scenariusze, za reżyserię, 
scenografię, oprawę muzyczną, 
za grę aktorską, za krytykę li­
teracką. Ponadto nagrody dla 
tych osób i tych zespołów, któ­
re najlepiej współpracowały z 
autorami w okresie powstawa­
nia sztuki. Ogólnie biorąc, w
przygołowanie
Festiwalu w!

organizację 
a została

ogromna praca i duże nakłady 
finansowe.

Pyłam jeszcze o jakich auto­
rach i jakich szlukach mówi się 
najwięcej z okazji Festiwalu. 
Rozmówca wymienia — wy­
łącznie jako osobistą swoją 
opinię — Dimiłra Dimoffa („Od-

poczynek w Jarco") i Dragomi- 
ra Asenóffa („Twój dzień uro­
dzenia"). Wyczuwając, iż 
skromność nie pozwala memu 
rozmówcy mówić o sobie, py­
tam go wprost, która z jego 

■ sztuk będzie wystawianą w ra- 
■ mach Festiwalu; okazuje się, że 

tytuł jej brzmi „U schyłku 
nocy". W opracowaniu jest 
polska wersja tłumaczenia.

Wiele godzin przegadaliśmy 
o sytuacji współczesnego łe- 
alru, o drogach jakimi kroczy, 
o repertuarze scen polskich i 
bułgarskich. Tych kilka dni spę­
dzonych u Wieliczkowa i Ste- 
fanowej pozostawia niezatarte 
wspomnienie domu o wysokiej 
kulturze najwyższego gatunku. 
Gdy wyjeżdżałem z Sofii w 
drogę powrotną do Warszawy, 
Michaił udawał się na miesiąc 

do Paryża. Żegnając się, za­
praszam ich do siebie na przy­
szły rok, obiecuję zaintereso­
wać się sprawą oficjalnego za­
proszenia Neweny Stefanowej 
przez nasze Ministerstwo Kul­
tury i Sztuki, aby mogła jak 
najlepiej zwiedzić nasz kraj, 
bo pragnie pisać reportaże lub 
obszerniejsze impresje o Polsce.

STEFAN BAJOŃSKI

URLOP WYPOCZYNKOWY
Z. K. pow. Wolsztyn — 15. TT. 

1962 r. zacząłem pracować jako 
pracownik fizyczny, 1. IX. 1963 r. 
przeniesiono mnie do pracy utny- 
slowej. Obecnie chcę uzyskać ur­
lop za ubiegły rok. Jaki urlop 
mi przysługuje?

RED.: — w przypadku przejś­
cia robotnika do pracy umysio- 
wej należy mu się urlop w wy­
miarze obowiązującym według
charakteru pracy w 
poczęcia urlopu, z 
pełnego okresu pracy 
mym zakładzie. (2592)

czasie roz- 
zaliczeniem 
w tym sa-

POLISA UBEZPIECZENIOWA
W. B. pow. Czarnków — Je­

stem od 2 lat w separacji z żo­
nę. W tym roku zmarła moja mat­
ka. Czy żonie należy się z tej ra-
cji zapomoga, 
ubezpiec żalni, 
na nigdy mej 
wała.)

RED. — W

czy też dotacja z 
(Zaznaczam, że żo- 
matki nie utrzymy-

przypadku śmierci

W
Poezja młodości

> „DZIKI PIES DINGO”. Film
। prod. radzieckiej. Scenariusz

(według powieści
mana): 
żyseria

R. Frajer-
Anatol Grebiew. Ee- 
Julij Karasik. Zdję-

» cia; Wiaczesław Fastowicz 
n Muzyka: Izaak Szwarc. Wy- 
U konawcy Galina Polskich (Ta- 
J nia), Władimir Osobik (Kola), 
“ Tałas Umurzakow (Filka) i inni.

P
owieść R. Frajermana pod 
tym samym tytułem cd 25 
lat cieszy się w Związku 
Radzieckim nieprzerwanie 

ogromnym powodzeniem, miała 
łeż liczne przekłady zagranicą, 
m. in. w Polsce. Radziecka kry-
tyka podkreślała, 
mu nie tylko -nie 
wartości książki, 
wzbogacili obraz 
chefnej młodości

że twórcy fil- 
zatracili nic z 

lecz nawet 
czysiej, szla- 
w dodatkowe

ubełek węgla włożony do kiepskiego pieca przynosi marne rezul­taty. 900 tysięcy takich pie­ców, to już cały poważny pro­blem gospodarczy Wielkopol­ski. A tyle właśnie mamy tych żarłocznvch smoluchów. W poprzednich artykułach wskazaliśmy, że nawet nie­wielkie oszczędności opału wynikające ze stosowania pie­ców o nowoczesnej konstruk­cji (a gwarantują one 20—40 procent oszczędności) mogą przynieść dodatkowo tysiące ton węgla w samej tylko Wielkopolsce. Niestety, przed­siębiorstwa budowlane i rze- mieślnicy-usługowcy wyka­zują dziś całkowity brak za­interesowania tym proble­mem.Publikacje nasze wywołały oddźwięk u Czytelników.
Pan Marian D. z Wolsztynaprócz

Dobrze palić
duża sztuka

Z cymem czy z pożytkiem?szczędności. A przy tym cena nabytku niewielka, 1650 zł, podczas gdy nowy piec kaflo-wy kosztuje około 3000 Mamy więc przyjemny szczędny i uniwersalny przenośnego pieca, który zł.o- typ już

na magazynowane pro^w ostoje jedynie rozMaZS* Po' 
pek. Takimi pułapkami sa PU! ’ 
łożone na ziemi wilgotni*0- 
skorupy z doniczek lub eik- riŁi' 
garnków, grube obieżvny 1 
wilgotne deszczułki
na spodniej stronie *°waue
slem lub smalcem.

pod pułapkami ślim^T® 
leży zbterać i wrzucać g0 
tworu soli kuchennej, w, 
też specjalne preparaty iakU 
Schneckentod lub Schnecl-Cni ” ’ 
Są one jednak bardzo trudno"’ 
siągalne. (2530) Ro °-

się

ZA5ILEK POŚMIERTNY
E. S Rogoźno - Syn mó 

uczyciel zmarł. Wypłacono t 
pośmiertne, nie za trzy miesiar 
lecz za dwa i 10 dni, dlatego 
zmarły brał pensję z góry O’ ii 
mi wiadomo pośmiertne powin 
byc wypłacone za trzy miesi " 
w całości.

RED. — w razie śmierci na 
uczyciela przyznaje słę 
tytułem zwrotu kosztów

na-

P°grze.

członka rodziny pracownika, za­
pomogi wypłacają jedynie związki 
zawodowe. Natomiast ani zakład 
pracy, ani Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych zapomóg takich nie 
wypłaca. Jeśli żona ubezpieczyła 
się w PZU i opłacała składki, ist­
nieje w pewnych przypadkach 
możliwość uzyskania odszkodo­
wania. Wypłaty te oraz ich wy­
sokość określa polisa ubezpiecze­
niowa. (2583)

PRAWO DO URLOPU
B. W. — Pracuję w państwowej 

fabryce. Ponieważ mam liczną ro­
dzinę, postanowiłem sobie dora-

bu, jeżeli ponosi je żona, dzieci 
lub rodzice — w wysokości 3-niie 
sięcznego uposażenia. Jeżeli kos-' 
ty ponosi inna osoba — wówcza' 
zwrot wydatków następuje w wy? 
sokosci kosztów rzeczywistych i 
udokumentowanych rachunkam’ 
Gdyby zatem zasiłek obliczono
Panu niezgodnie z wymienionymi 
wyżej zasadami,
wnieść skargę

powinien pan
. do Kuratorium 

Okręgu Szkolnego w Poznaniu, 
Al. Stalingradzka 18. (2050)

biać w prywatnej wy 
której pracuję już od 
godziny dziennie. Czy 
się urlop płatny?

RED. — Zatrudnienie

7 lat po 4 
należy mi

pracowni-

wartości. Niżej podpisany nie 
zna książki, ale wierzy radziec­
kim krytykom, bowiem film jest 
na prawdę bardzo piękny, bodaj 
czy nie najbardziej wzruszający 
z filmów młodzieżowych jakie 
pokazywano na naszych ekra­
nach. Poznali się na tym jurorzy 
festiwalu filmów dziecięcych w 
Wenecji, przyznając mu w 1962 
roku Złotego Lwa (Grand Prix). 
Ponadto film zdobył łam nagro­
dę („Złota Gałązka") włoskiego 
ośrodka filmów dla młodzieży za 
„bogałą łreść wychowawczą wy­
rażoną znakomitym językiem 
filmowym".

A więc film opałrzony zna­
kiem wysokiej jakości. Za co? 
Czyżby powiadał jakieś rzeczy 
nowe, czyżby miał iak bogałą w 
treści akcję? Nic z tego. Wątek 
fabularny jest raczej ubogi, W 
dalekowschodnim miasteczku 
żyje piętnastoletnia Tania wraz z 
matką. Przyjeżdża tam ojciec 
Tani z drugą żonę i jej siostrzeń­
cem Kolą. Tania przyjmuje przy­
byszów wrogo, choć wkrótce 
zdaje. sobie sprawę iż Kola ją 
kocha. Jednakże ze względu na 
matkę, która źle się czuje w po­
bliżu łak bliskiego ongiś czło­
wieka Tania godzi się opuścić na 
zawsze miasteczko.

To z grubsza biorąc wszystko, 
ale to jednocześnie o niczym nie 
świadczy. Bowiem wartość filmu 
polega nie tyle na tym o czym 
się mówi, ile na tym j a k się 
mówi. A ten sposób wyrażania 
treści jest przejmujący. Twórcy 
wdarli się w świat uczuć Tani lak 
chyba głęboko jak tylko można, 
odsłonili i pokazali jak reaguje 
młodziułka dziewczyna na ota­
czający ją świat, na wydarzenia, 
pokazali dumę i przekorę tej 
wrażliwej dziewczyny, jej miłość 
i odwagę i rozmaite inne uczu­
cia, pokazali je w słanie czystym, 
niepokalanym, takim jaki repre­
zentuje chyba tylko młodość. 
Podobnie bogaty świat uczuć ma 
także przyjaciel Tani, bezna­
dziejnie w niej zakochany Nana- 
jec — Filka. Posłać Koli przy tej 
dwójce znajduje się na nieco 
dalszym planie. Posłaci doro­
słych, przede wszystkim rodzi­
ców Tani, odsunięto słusznie zu­
pełnie na drugi plan, przez co 
młode pokolenie ze swoim* 
przeżyciami, marzeniami i roz­
czarowaniami tym mocniej zo- 
sfaje uwypuklone, a widz kinowy 
— chyba na całym świecie jed-

donosi w liście,

RYS-1wspomnianych pieców, opa­tentowanych przez poznań­skiego inżyniera A. Birszen- ka, istnieje jeszcze inny opa­tentowany model. Produkuje go przedsiębiorstwo państwo­we, Dom Techniczno-Han­dlowy w Warszawie.Jest to piec, tzw. ciągłego palenia. Ma on dużą powierz­chnię grzejną dzięki użeber- kowaniu ścianek, co pozwa­la na ogrzewanie dużych na­wet pomieszczeń, do 90 m sześciennych, choć sam piec jest maleńki, wielkości... ta­boretu. Osobliwością tego pa­tentu jest duża oszczędność opału. Przy umiejętnej obsłu­dze spala on w ciągu doby do

jest w produkcji. Niestety, wytwarza się po kilkanaście sztuk dla całej Wielkopolski...Do redakcji zgłosił się inny Czytelnik, p. Hipolit Majew­ski z Poznania. I on również dołożył swoje trzy grosze do naszego cyklu publikacji, dzieląc się własnym pomy­słem tzw. promiennika ciepła. Chodzi o zwykłą rurę, jaka łączy wszystkie piece z komi­nem.Podczas palenia ogrzewają ją gazy uchodzące do komi­na; ogrzewają mimochodem, ślizgając się niejako po gład­kich ściankach rury. Pan Ma­jewski wpadł więc na pomysł, żeby w pełni to ciepło wyko­rzystać. zagradzając częściowo drogę kaloriom uciekającym bezproduktywnie do komina. Zamiast rury zastosował on do pieca kaflowego blaszany kanał o kwadratowym prze­kroju. Ta kwadratowa rura jest na całej długości przety­kana rzędami prostopadłych

na każdy ślusarz lub blacharz. Nawet niewielkiej długości rura od pieca kaflowego mo­że w krótkim czasie ogrzać pokój, jeszcze w trakcie pale­nia w piecu. Pan Majewski stwierdza to na podstawie do­świadczenia.Pan Majewski przyniósł nam drugi jeszcze, ciekawy pomysł. Dotyczy on sposobu palenia w piecu.Wbrew pozorom nie jest to takie proste. Umiejętne pod­kładanie opału do pieca daje sporo oszczędności. Wie o tym każda gospodyni, nie każda jednak dochodzi do własnej oszczędnej metody. Toteż za­zwyczaj, po rozpaleniu ognia, dokłada ona szufelkę węgla wprost na ogień, tłumiąc ca­ły płomień.Pan Majewski radzi ina­czej: nie kłaść węgla na żar,

ka w niepełnym wymiarze go­
dzin pracy, nic pozbawia go pra­
wa do urlopu wypoczynkowego. 
Pracownik taki korzysta z praw 
urlopowych na równi z pracowni-
kami zatrudnionymi pełnym
wymiarze godzin pracy. (2571)

S.
REMONTY PIECÓW

W., Szamotuły — Od pięciu

nakowo przekonaniem
przyjmuje niewątpliwie wycho­
wawcze treści tego poetyckiego 
filmu.

MIECZYSŁAW SKĄPSKI

lecz obok, usunąwszy

8 kg węgla kamiennego.Można również stosować koks, brykiety lub węgiel brunatny.Sprawdziliśmy, oglądaliśmy taki piec. Zgadza się. Wy-twórca gwarantuje takie o-

rurek. (Średni legło&i kilkmiędzy kilku milimetrówrurkami. Wbrewprzypuszczeniom nie zmniej­sza to tzw. ciągu do komina). Te rurki tkwią wspawane w dwóch przeciwległych ścian­kach kanału, wystając obu swymi otwartymi końcami poza płaszczyznę ścianek. Go­rące gazy idąc z pieca przez ów kanał napotykają na rur­ki, ogrzewają je i będące w nich powietrze, które szybko uchodzi z rurek na całe po­mieszczenie.To proste w istocie urzą­dzenie (patrz rys. nr 1) wyko-
KYS-2

przedtem caiy żar z rusztu — w głąb paleniska, (rys. nr 2). Racjonalność tego sposobu tłumaczy on następująco: żar płonie nadal pełnym ogniem,, który stopniowo obejmuje do­łożoną porcję opału. Tempera tura w palenisku pozostaje więc bez zmian. Ponadto, wy­dzielające się pod jej wpły­wem gazy (z niepalącego się jeszcze węgla), spalają się po drodze do korńina — w usu­niętym w głąb paleniska ża­rze. Przy tradycyjnym sposo­bie gazy te uchodzą bez po­żytku, ponieważ świeżo doło­żony węgiel na wierzch, na o- gień, tłumi go prawie całko­wicie.Również ten pomysł Czytel­nik stosuje od kilku lat. Jak 
oblicza, oszczędza w ten spo­
sób do 50 procent opalu!Proponujemy tę mętodę nie tylko gospodyniom, ale i pala czom w dużych kotłowniach. Dla nich mały nawet ubytek temperatury w palenisku o- znacza zużywanie dodatko­wych, poważnych ilości wę­gla. Kolegom z „Gazety Poz­nańskiej” prowadzącym poży­teczny konkurs oszczędzania opału przez palaczy, nieśmia­ło polecamy pomysły naszego Czytelnika, by ich autora u- znali za uczestnika swego konkursu.

ZBILUT SĘK

lat zajmuję mieszkanie w budyn­
ku zakładowym. Zwróciłem się 
więc do dyrekcji z prośbą o prze­
stawienie mi pieca kaflowego. 
Zakład pracy odmówił, twierdząc, 
że tego rodzaju remonty powin­
ny być pokrywane przez najem­
cę. Jakie przepisy, regulują tę 
sprawę?

RED. — Stosownie do przepisu 
§ 1, ust. 1, pkt. 5 rozporządzenia 
Ministra Gospodarki Komunalnej 
z 4. 5. 1959 r. w sprawie drobnych 
napraw obciążających najemcę, 
zasad odnawiania lokali oraz wy­
konywania przez niego koniecz­
nych napraw (Dz. U. nr 30, poz. 
1'9) — najemcę obowiązują na­
prawy pieców węglowych, trzo« 
nów kuchni, polegające na usu­
nięciu uszkodzeń bądź wymianie 
części zużytych.

ŚLIMAKI — SZKODNIKI
Wanda Ganowska — W piwnicy 

jakiś nieznany szkodnik nad­
gryza mi ziemniaki oraz po ca­
łym pomieszczeniu snuje srebrną

, TYLKO III GRUPA 
UPOWAŻNIA DO POL ETATU
Jan K. — Mam 56 lat i pobieram 

rentę inwalidzką II grupy w wy. 
sokości 1050 zł. Czy mogę objąć 
zajęcie pracownika umysłowego 
na pół etatu?

RED. — Przepisy przewidują, że 
do II grupy inwalidów zalicza się 
osoby, które są niezdolne do wy­
konywania jakiegokolwiek za­
trudnienia. W przypadku poda­
nym, mógłby Pan zostać przenie­
siony do III grupy. Tylko bowiem 
w III grupie inwalidztwa, renci­
ści uznani są za częściowo nie­
zdolnych do wykonywania za­
trudnienia (Dz. U. nr 23 z 1958 r., 
POZ. 97). (2579)

AWARIA W SIECI
Fr. Olszewski — w październi­

ku pracownicy Zakładów Ener­
getycznych naprawiali przy ul. 
Głównej sieć. Podczas tych prac 
powstało zbyt wielkie nasilenie 
energii elektrycznej, bo żarówka 
60-wattowa świeciła tak jasno, jak 
250. Z tego samego powodu W nie­
których mieszkaniach przepaliły 
się aparaty radiowe, popsuły się 
pralki i telewizory. Wobec po­
wyższego zapytuję na czyj koszt
te sprzęty 
wiane?

RED. — 
aparatów 
Zakładzie 
— Miasto

powinny być napra-

W sprawie uszkodzeń 
interweniowaliśmy w 

Energetycznym Poznań 
przy ul. Nowowiejskie^

nić. Proszę poinformowanie
mnie jaki to może być szkodnik?

RED. — Opisane przez Panią 
uszkodzenia ziemniaków wywołu­
ją prawdopodobnie ślimaki, któ­
re wybierają miejsca ciemne i 
wilgotne. Zerują one przeważnie 
w nocy, wytwarzając srebrne nit­
ki — stężały śluz, pozostały na 
drogach wędrówek ślimaków. 
Stosowanie w piwznicach przeciw 
ślimakom substancji silnie trują- 
cej jest niewskazane ze względu

go 10. Otrzymaliśmy wyjaśnienie, 
że szkody powstały w wyniku 
awarii s.eci energetycznej i że 
Zakład ten ponosi z tego tytułu 
wszelkie konsekwencje. Należy 
więc szkody zgłosić, podając da­
tę i godzinę podwyższonego na­
pięcia i co uległo uszkodzeniu, 
zaś zepsuty przedmiot oddać do 
naprawy w sektorze uspołecznio­
nym, a rachunek przesłać do Za­
kładu Energetycznego. (2550)

CŁO NA MOTOCYKLE
Stanisław St. — Mam brata za 

granicą, który chciałby nai prze­
słać motocykl. Ile wynósi cło za 
motocykl z przyczepką i bez?

RED. — Cło przywozowe dla 
motocykli wynosi: do 125 ccm (°d 
sztuki) 1000 zł, powyżej 125 ceni 
do 250 ccm — 1500 zł, 250 ccm do 

— 2000 zł i powyżej 3a0350 ccm — „— — - .
ccm — 3000 zł. Cło od przyczepy
wynosi 500 zł od sztuki. (2541)

Rozbudowa huty miedzi w LegnicyUruchomiona kilka lat temu huta miedzi w Legnicy z duje się obecnie w stadium intensywnej rozbudowy, razie wytapia się tutaj miedź z koncentratów dostarczany przez kopalnie zagłębia bolesławiecko-złotoryjskiego i ciowo z surowców importowanych. Już jednak za trzy ruszy wydobycie wysokogatunkowej rudy w pjerwsze\uta palni zagłębia lubińskiego. Dlatego też do tego czasu “ legnicka musi podwoić swoją dotychczasową moc pma cyjną. ‘W Legnicy zakończono już jeden z najważniejszych pów rozbudowy, oddano tu bowiem do użytku drugi z K piec szybowy do wytapiania miedzi. Wszystkie przepro dzone próby wykazały, że nowe urządzenie doskona le z . e egzamin. Drugi piec szybowy pozwoli nie tylko na WY zwiększenie produkcji miedzi, ale zapewni także niepwaną pracę huty w ciągu całego roku. (ZAP)
ima9ar»2iiM«8»iiiaiienRini!imcnBuirisiuładniiseam»

„Tysiąc lał w ciągu roku > ]Q. 
lokalny „Światowid’ i "Echo 
godn-a", 20.30 estradowy P1 
gram filmowy prod. NR$< ’ - 
Panorama Literacka i ° ‘ .
film fabularny prod. fran^ 
(od lat 16) „Szczerze odtia y 
Bl NIEDŻIELA: 12.45 — z Mos^ 

transmisja meczu ^okejow 9^ 
ZSRR — Kanada, 16.05 -- 
dzieci „Dla każdego cos miłego 
i zaraz potem „Przyg0®^ 
nego psa...”, katowicki 
moreski wysławi o 17-^5 - 
sko „Odludek i poeta , ’
zapowiadany kilkakrotnie 
turniej poświęcony f’lnłOW2o.45 
dzieckiemu i wieczorem o ■ 
film fabularny prod.
pł. „Tańczące molo”, (u

CO ZOBACZYMY

PONIEDZIAŁEK: godzina 17.05 
ogólnopolski program publicy­
styczny z Poznania pt. „Droga do 
drogi". Będzie to rzecz M. No­
wakowskiego ukazująca proble­
my związane z nowoczesnymi 
drogami w Wielkopolsce. 18.05 
—- dla dzieci „Program z kij­
kiem" oraz „Szymon i Kubuś” 
czyli Kobyliński i jego ołówek. 
18.55 kino krótkich filmów, 19.20 
magazyn popularno-naukowy 
„Eureka" a po dzienniku — 
Teatr TV wysławi dramat Aleksan­
dra Sztejna „Oc^an” w reżyserii

Anny Minkiewicz i scenografii 
Jerzego Gorazdowskiego. Wy­
stąpią m. in.: K. Łuniewska, W. 
Krasnowiecki, St. Jasiukiewicz i 
S. Żaczyk.

WTOREK: 17.05 — film fabu­
larny produkcji radzieckiej (od 
lał 10) „Ocean Lodowaty wzy­
wa" (dubbing), 19.20 — znako­
micie przygotowany cykl „Dzieje 
dramatu” tym razem pokaże sztu­
kę AA. Gorkiego „Jegor Buly- 
czow I inni”, 20.35 — słała po­
pularna pozycja z Krakowa „Za­
praszamy do tańca", 21.05 — 
film seryjny „Przygody Sherlocka 
Holmesa" i o 21.35 magazyn pu­
blicystyczny „Miniatury”.

ŚRODA: 16. — dla dzieci star­
szych „Mistrzowie jutra" — re-

portaż z wystawy młodych kon­
struktorów w Lipsku, 17.20 — 
film fabularny produkcji radziec­
kiej (od 12 I.J „Maksymek", 19.20 
— słały program „Nie tylko dla 
pań", po dzienniku współczesne 
problemy Ameryki Południowej 
omówi „Światowid". 21.05 — 
estrada literacka wystawi „Listy 
Heloizy" w adaptacji i reżyserii 
A. Hanuszkiewicza i w wykona­
niu Zofii Kucówny. O 22.50 spra­
wozdanie filmowe z meczu pił*

„Wspomnłenia o gwiazdach” f o 
21.55 Kobra wystawia „Wisielca1' 
M. Carpentra w reżyserii J. Toł­
wińskiego i scenografii B. Cybul­
skiej. Wystąpią: B. Horowianka, 
W. Jarszewska, M. Moławska, M.
Dmochowski, L. 
R. Morawski, B. 
Cz. Wb'łejko.

PIĄTEK: 17.05

Piełraszkiewicz,
Niewinowski i

sia samosia", 17.55
dla dzieci „Zo-

,Wielo-

karskiego Górnik 
(CSRS).

Dukla

CZWARTEK: 15.30 — „Na po­
graniczu życia i śmierci" pro­
gram z Moskwy o osiągnięciach 
biologii nuklearnej, 17.05 — dla

kropek”, 19 — lokalny program 
publicystyczny J. Daneckiego 
„Wycinanki". Po dzienniku trans­
misja widowiska Szekspira „Sen

dzieci „Miś z okienka ,Po-
znajemy sport'1; 18.20 — filmowe

nocy letniej" z Teatru 
go w Nowej Hucie.

SOBOTA: 16.35 — z 
„Przygody Kajtusia", 
również dla dzieci z

Ludowe-

Poznania
potem 

Krakowa



Pracownicy poszukiwani

PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH mężczyzn fcm terami™
PRZEDSIĘBIORSTWO 

BUDOWNICTWA TERENOWEGO 
KONINIE, ul. Wojska Polskiego 37

Przetargi

miejscowych i zamiejscowych (do 40 km od Pozna­
nia) przyjmie natychmiast URZĄD POCZTOWO- 
TELEKOMUNIKACYJNY POZNAN 2, Głogowska 17. 
Kadry I ptr., pok. 57. 9452g

częściowe i całego ciała
poleca MATERIAŁY BUDOWLANE

CHEMICZNA SPÓŁDZIELNIA PRACY „OLMTN” 
W POZNANIU, ul. Grunwaldzka 164 ogłasza PRZE­
TARG NA WYKONANIE PRAC ELEKTRYCZNYCH 

: na naszym oddziale przy ul. Ostrowskiej 114 z ma-

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZETWÓRSTWA PIERZAR- 
SKIEGO W SWARZĘDZU zatrudni natychmiast

20 PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH kobiet i męż­
czyzn.

Zgłoszenia prosimy kierować do Sekcji Kadr
Swarzędz, ul. Kilińskiego 3/7. K7973

Gabinet lekarslio-kosineh czny
„Ssahts*6

NIEPEŁNO WARTOŚCIOWE I NIECHODLIWE 
przedsiębiorstwom państwowym, 

spółdzielczym
i gospodarki nieuspołecznionej.

teriału wykonawcy.
Dokumentacja techniczna łącznie z kosztorysem oo 

wglądu w biurach Spółdzielni w godz. od 8 do 15.
W przetargu udział mogą wziąć przedsiębiorstwa 

państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Oferty należy składać pod naszym adresem w ter­

minie do dnia 15 listopada 1963 r.

CENTRALA RYBNA W POZNANIU, ul. Szyperska 20 
zatrudni natychmiast

2 MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH.
Wynagrodzenie wg Zbiorowego Układu Pracy.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr. 9533g

Poznań, ul. Głogowska 26a 
obok Domu Meblowego 

teł. 653-75 — czynny od 8 do 20

Wykazy materiałów są do wglądu 
w Dziale Zaopatrzenia.

K7909

Otwarcie ofert nastąpi komisyjnie 
pada 1963 r.

dniu 16 listo-
K7876

Specjalność: masaże odchudzające, pourazowe 
i limfatyczne

K7939 LOKALU
Poszukuję pokoju wyłą­
czonego. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dia 9415g.

Potrzebny do pomocy za­
raz samotny, trzeźwy pra 
cownik rolny. Gospodar­
stwo ogrodnicze — Jan 
Woźny — Piątkowo, p-ta 
Poznań 31, ul. Szkolna 16.

9189g
Pomoc domowa potrzeb­
na. Zgłoszenia od godz. 
18. Poznań, Kochanow­
skiego 19 m. 6. 9345g

Gospodarz do prowadze­
nia gospodarstwa (rzetel­
ny) potrzebny. Dobre 
warunki. Zgłoszenia: Po­
biedziska, tel. 8, Poznań, 
tei. 525-68. 9358g
Potrzebna pomoc do 2- 
letniego dziecka na 4 go­
dziny. Wiadomość: Zey- 
landa 5, sklep 81. 9416g

PREZYDIUM 
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ 

POZNAN — STARE MIASTO 
zawiadamia

o zmianie numerów telefonów centrali

na nr 500-63

CA 40 M« 
możliwie z centralnym

na
ogrzewaniem 

pracownię bielizny
POSZUKUJĘ

Zamienię pokój w Czem- 
p!niu na pokój w Pozna­
niu. Ofert?' Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
9:-06g. ________________
Przyjmę pana na wspól­
ny pokój. Poznań, Mic­
kiewicza 1 m. 2. 9316g

Pomoc domowa zaraz po­
trzebna. Dobre warunki. 
Reymonta 7 m. 3. 9397g

Dozorcy lub dozorczyni 
poszukuje na dobrych 
warunkach płacy (waru­
nek zamiana mieszkania) 
administracja. Popliń- 
sklch 12 m. 21. 9444g

Telefony dotychczasowe (95-75, 521-31, 541-03)

K7973

(zwrócę koszty 
remontu) 

Oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 

9227g.

Przyjmę dwie osoby na 
pokój (Górczyn). Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dia 9326g.

Gosposia starsza do sa­
modzielnego prowadzenia 
domu zaraz potrzebna. 
Zgłoszenia: niedziela go-

Pracownika lub emeryta 
do prac ogrodowych 
przyjmie Skibiński. Po­
znań, ul. Rataje 106.

9483g

Skupu włosów dokonuje 
zakład fryzjerski „Uro­
da”, Poznań, Wrocław­
ska 8, wejście z Gołębiej.

908 Ig
Płytki

dżina Śmigielski,
Rątajczaka 36 m. 2. 9436g kupię.

m. 3.
Repasarka młodsza (miej­
scowa) na stałe potrzeb-

ścienne importo- 
do łazienki 20 m5

Szyszkowskiego 10
9"25g

na. Możliwość nauczenia
s ę dodatkowo innego za­
wodu. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
933 Ig.
Mistrz malarski w śred­
nim wieku przyjmie od-
powiednią pracę,
tualnie j 
wspólnik.

przystąpię
ewen- 

jako
Oferty Biuro

Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 9401 g.

Zakład Doskonalenia Za­
wodowego, Ośrodek Szko­
lenia Kierowców v.’ Po­
znaniu, ul. Kościuszki 57. 
organizuje stale kursy 
kierowców samochodowo- 
motocyklowych. Otwarcie 
nowego kursu nastąpi w 
dniu 9 listopada 1963 r. o 
godz. 16. Informacje co­
dziennie od godz. 8 do 20.

K7892

Kupię szczenię rasy 
„Spanielle”. Tel. 633-90.

9334g
Kupię aparat dziewiar­
ski dwupłytowy — nowy. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dia 9372g.
Dywan perski kupię. O- 
ferty pisemne: „R-2591” 
PAR, Warszawa, Poznań­
ska 38. K7969

Potrzebny 
galanterii

do produkcji 
metal. rze-

nueślnik samodzielny. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dia 9320g.

Tańców' towarzyskich wy 
uczą Adela Szczurkówna. 
Poznań, Al. Marcinkow­
skiego 2a, parter. 9437g

Pianino wzgl. fortepian 
kupię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
9534g.

Korepetycji łaciny, fran-

OGtOSZENIA DROBNE

Pokoik solidnej osobie 
oddam, rok z góry (Ła- 
zarz). Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 9327g.

Zamienię motocykl MZ — 
250 na samochód na cho­
dzie. Koło, Asnyka 13, 
Sobczak. 24975g
Pianino krzyżowe sprze­
dam. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 9504g.
Sprzedam 1 fotel - ame­
rykankę, szafę 3-drzwio- 
wa z lustrem i biały kre-
dens kuchenny, 
mość: Poznań, 
skiego 2, biuro.

Wlado- 
Noskow'- 

9414g
Pianino krzyżowe, pełna 
płyta sprzedam. Dzier­
żyńskiego 15, parter le-
wb, od godz. 14. 9281g

Okazyjnie 
ter „Ósa” 
motocykl 
15<» cmL 
grady, ul.

sprzedam sku- 
150 cm® oraz 

marki ,,SHL” 
Poznań - Wino- 
Zagrodnicza 10.

9367g
Sprzedam samochód oso­
bowy ,, Syrena” fabrycz­
nie nowy. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 9375g.
„Jawa” - 250 
nym stanie
Tel. 636-33, od

w ideal- 
sprzedam. 
godz. 10.

9377g

Potrzebna pomoc domo­
wą na 4 godziny dzien­
nie. Ściegiennego 61 m. 4. 
Zgłoszenia po godz. 16.

9333g
Przyjmę ucznia w zawo­
dzie elektryka. Dąbrow­
skiego 31, od godz. 7—8. 

9335g 
Pomoc domowa docho­
dząca z gotowaniem po­
trzebna. Szymańskiego 10
m 8. 9355g
Poszukuję dozorstwa (wa­
runek pokój). Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 9411g.

cuskiego, 
udzielam

niemieckiego
tanio.

Biuro Ogłoszeń.
Oferty
Grun-

waldzka 19 dla 9365g.
Studentki udzielą lekcji 
matematyki, chemii. O- 
ferty Biuro - Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 9370g.
Języki obce wykłada pro­
fesor Maria Remington, 
św. Józefa 5 m. 5. 9393g

Kupno
Kupię tapczan dwuoso- 
bewy. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 9305g.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci mojego 
najdroższego męża i ukochanego tatusia, śp.

Henryka Marciniaka 
zostanie odprawiona msza św. żałobna w ko­
ściele parafialnym św. Marcina, dnia 11 listopa­
da 1963 r. o godz. 7.30.

O tym zawiadamiają
ZONA I DZIECI 

9502g

Tapczany, wersalki, 
tele sprzedaje — również 
przyjmuje przeróbki — 
tapicernia, Małeckiego 33. 

8891g
Maszynę do frankowania 
listów „Francotyp” sprze­
dam Komis, Poznań, Wal-
ki Młodych. 8968g
Wózki dziecięce, wielki 
wybór oraz materace —■ 
wszelkie rozmiary poleca
Brzozowska Poznań,
Czerwonej Armii 10. 9083g
Pokój stołowy sprzedam.
Kolejowa 7 m, 
14—18.
Pierzynę

godz. 
9302g

poduszki ta-
nio sprzedam. Ul. Sikor­
skiego 35 m. 15 od godz.
17.
Maszynę do szycia 
sprzedam. Adres: 
browskiego 63 m.

9523g
tanio 

Dą-
3.

9542g
Pianino sprzedam. Po­
znań - Winogrady, Mura­
wa 28 godz. 15—17. 9527g
Sprzedam wózek gięty w 
dobrym stanie. Prądzyń- 
skiego 55 m. 3. 9460g

Dnia 7 listopada 1963 r. zmarł, opatrzony Sakramentami św., mój kochany 
mąż, drogi ojciec i dziadek, szwagier i wujek, przeżywszy lat 76, śp.

Stanisław Fetras
kapitan w stanie spoczynku.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 11 bm. o godz. 10.30 z kaplicy 
cmentarnej na Górczynie.

O bolesnej stracie zawiadamiają 
ZONA I RODZINA

Poznań. Starogard, Jelenia Góra, Belgia. Anglia. 9541g

Łożyska rolkowo-stożko- 
we do wozów i przyczep 
dostarcza „Metal”, Miła 
17. 9461g
Sprzedam samochód pół- 
ciężarówkę „DKW” na 
chodzie. Cena 15.060 zł. 
A. Szymanowski, Mikstat, 
pow. Ostrzeszów, tel. 9.

25U9p
Porzeczka czarna — dwu­
letnia „Goliat” '— pięk­
ne krzewy — sprzedam. 
Zgłoszenia: Pobiedziska, 
tei. 8, Poznań, tel. 525-68.

9359g
Okazyjnie sprzedam piłę 
taśmową, szlifierkę mar­
ki „Flott”. Szofer, Po­
znań, Szamarzewskiego 2 
rr.. 8. od godz. 14. 9307g
Samochód osobowy com-
bi „Skoda” 1100 - 
rzystnie sprzedam. Po-
znań, Dąbrowskiego 97 D
m. 9, od godz. 16. 9312g
Wózek dziecięcy nowo­
czesny korzystnie sprze­
dam. Kmieca 31 m. 1 —
(Winogrady). 9322g
Futro źrebce, kołnierz z 
lisa sprzedam. Garbary 5 
m. 8. 9323g
Sprzedam razem — łóżko 
dziecięce metalowe, 2 
wózki (sportowy czeski i 
dwukołowy), krzesełko- 
stolik. Informacje tele­
fon 420-27. 9343g
Kostium zimowy, futro 
miś, smoking, aparat fo­
tograficzny, hulajnogę — 
sprzedam. Tel. 448-95.

9347g
Sprzedam tanio modny 
— głęboki wózek w ide­
alnym stanie. Kantaka 
8/9 m. 3. 9356g

Sprzedam cegłę nową, 
rozbiórkową i ciasto wa­
pienne. Kossaka 12 m. 8. 

9379g
Sprzedam samochód
„Warszawa”. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 9381g.
Pianino „Woikenhauer” 
sprzedam (10.000 zł). Pie­
kary 13 b m. 8. 9383g
Sprzedam dywan, maszy-
nę do 
obrus

szycia ,,Veritas'
olejno malowany,

okrągły stół, krzesła, o-
brazy 
wskaże

religijne. Adres 
Biuro Ogłoszeń,

Grunwaldzka 19 dla 9387g.
Cocker—spanielle czarno­
białe z metryczką, 10-ty- 
godniowe, śliczne, po 700 
zł sprzedam. Oferty:. Po-

426.
skr. pocztowa 

9396g

Zamienię 2 pokoje, z kuch­
nią (50 m!) na pokój z ku­
chnią i pokój oddzielny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dia 9257g
Kawaler głuchoniemy, bez 
nałogów, kulturalny po-
szukuje pilnie pokoju z
osobnym wejściem. Płat­
ne z góry od 500.— zł. 
Czupryński, Samuela En- 
gla 30 m. 10, tel. 654-74.
_____  ____ 9506g
Zamienię pokoju o
pow. 50 ms z przynaleź- 
nościami (Jeżyce) na 
mniejsze dwupokojowe w 
nowym budownictwie. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 9226g

Pracująca na stanowisku 
poszukuje l-osobowego 
pokoju. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 9339g.
Student Politechniki po-
szukuje 
Biuro

pokoju. Oferty
Ogłoszeń, Grun-

waldzka 19 dla 9346g.
Studentka pilnie poszu­
kuje pokoju. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 9348g.
Dwóch panów poszukuje 
pokoju, "oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 9351 g.
Student poszukuje samo­
dzielnego pokoju. Cena 
obojętna. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 9371g.

OBWODOWY URZĄD POCZTOWO-TEŁEKOMUNI- 
KACYJNY POZNASł 1, ul. 23 Lutego 28 ogłasza 
PRZETARG na

PRACE KEMONTOWO-MODERNIZACYJNE po 
mieszczeń eksploatacyjnych w Urzędzie Poczto- 
wo-Telekomunikacyjnym Poznań 1, ulica 23 Lu­
tego 28.

W zakres prac wchodzą roboty — rozbiórkowe, 
budowlane, ślusarskie, galwanizacyjne, stolarskie, 
szklarskie, elektrotechniczne i liternicze na szkle.

Poszczególne roboty będą zlecane sukces? wnie 
w miarę postępu odpowiednich robót budowlanych.

Termin podjęcia prac rozbiórkowych i budowla­
nych natychmiast po rozpatrzeniu ofert i wybraniu 
odpowiedniego oferenta.

Konieczne materiały dostarcza wykonawca.
Oferty należy składać w zalakowanych kopertach 

w kancelarii ÓUPT, Poznań 1, ul. 23 Lutego 28 do 
dnia 18 listopada br. Komisyjne otwieranie ofert na­
stąpi w dniu 19. 11. 1963 r. o godz. 10 w Komórce Ad­
ministracyjno-Gospodarczej OUPT, gdzie też znaj­
duje się dokumentacja i kosztorysy do wglądu.

W przetąrgu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się prawrn wyboru dowolnego oferenta 
względnie unieważnienie przetargu bez podania przv-
czyn. 9246g

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „OCHRONA MIENIA” 
W ZIELONEJ GÓRZE, ul. Boh. Westerplatte 9 ogła­
sza PRZETARG NIEOGRANICZONY na

SPRZEDAŻ NIECZYNNEJ CEGIELNI (do roz­
biórki),

położonej w Lubsku, ul. Kolejowa 15, woj. zielono­
górskie, o kubaturze 21218 m’.

Oferty mogą składać przedsiębiorstwa państwowe, 
spółdzielnie i osoby prywatne do dnia przetargu 
6 XII br. godz. 10.

Szczegółowych informacji udziela Zarząd Spół­
dzielni listownie na życzenie oferenta. K7958

Sprzedam działki budo­
wlane 720 mu Ul. Piąt­
kowska 78 (Winiary).

9075g
Świebodzin Wlkp. Miesz­
kanie samodzielne 2 po­
koje .kuchnia, łazienka, 
centralne ogrzewanie eta­
żowe zamienię na miesz­
kanie w Poznaniu. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 9376g.
Gdańsk - Oliwa pokój z 
kuchnią i wygodami za­
mienię na równorzędne 
w Poznaniu. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 9378g.
Z członkiem PS?d zamie­
nię dwa pokoje z kuch­
nią, wspólne przynależ­
ności na pokój z kuch-
mą samodzielne. 
Biuro Ogłoszeń,
waldzka 19 dla 9380g.

Oferty 
Grun-

Studentka poszukuje po­
koju możliwie

■ódmieścia. Cena
blisko 

obo-
jętna. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
9I86g.

Pół willi lub pół bliźnia­
czej kupię spiesznie przy 
tramwaju (z wolnym mie­
szkaniem najmniej 2 po­
koje, kuchnia). Oferty 
z warunkami kupna Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 9539g.

Tłumaczenia techniczne, 
naukowe oraz legalizację 
dokumentów dokonuje 
Zespół Tłumaczy Przy­
sięgłych Poznań, Feliksa 
Nowowiejskiego 9.

78l5g
Kołdry z 
materiału 
w ykonuje 
Kwiatowa

powierzonego 
oraz pierz., n

8. 8811 g

Willa wolna wyłączona z 
ogrodem 450.000. dom wil­
lowy nowy, wyłączony 5 
pokoi, 3400 mi ogrodu 
przy autobusie 260.C00 — 
wpłata 150.009 reszta za 
pół roku, domek nowy .2 
pokoje (kurnik) l~00 m* 
Ogrodu przy Poznaniu 
liO.000. parcela 1000 m* o- 
parkaniona (woda), pod 
zabudowę bliźniaczą 90.(W0 
zł — poleca Adamski, Po­
znań, Małeckiego 21 m. 9.

____________ 9540g 
i Sprzedam 6 mórg ziemi 
ś w Zdunach pow. Kroto- 
| szyn. Agnieszka Koronna, 
Milicz, Krotoszyńska 30.

Przyjmę na pokój dwie 
lub trzy panie uczące się 
lub pracujące. Smiełow- 
ska 28 (Górczyn). 9395g
Przyjmę pana, na wspól­
ny pokój. Poznań - Juni-

Sprzedam lub wydzierża­
wię gospodarstw’© prywat- 

| ne 20 ha — budynki i zie- 
> mia bardzo dobrym sta-

kowo, ul. Scinawska 70. J
9394 g

1 nie.
i poczta
Gniezno.

peć, Żydówko, 
Łubowo, pow. 

25U6p

Lisie skórki odfilcowuje 
szybko, tanio. Leśniczak,
Gajowa 10 m. 6. 9063g

Garaż, ogrzewany do w 
najęcia. Poznań, Osi 
dle Warszawskie,
Zambrowska 20. 9286g

Szukam pożyczki 15.000 zł 
— krótki "termin, gwaran­
cja. Oferty Biyro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
!)406g.

Lisy oddam na wychów 
względnie poszukuję tere­
nu. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dia 
9505g.
Strojenia, naprawy, mo- 

I dernizacje, politurowa- 
: nia fortepianów wykonu- 
| je rzeczoznawca Drygas, 
| Poznań, Chudoby 15. tel. 
I 99-79. 921 Og

Wezmę 
łączony 
niu w 
okolicy 
głoszeń

9398g.

w dzierżawę wy- 
pokój w Pozna- 
śródmieściu lub 
Oferty Biuro p- 
Grunwaldzka 19

Sprzedam dom nowy
dnorodzinny z

me.

•a

ogrodem v
Informacje: 
Mogilno, u

wygoda-
■ Mogil- 

Macią-
L Kausa

25117p

Naprawiam telewizory, 
pralki. Oferty Biuro O- 
gioszeń, Grunwaldzka 19 
dla 9513g.

Pani posiadająca wyższe 
wykształcenie, mieszka­
nie pozna pana 40—54 lat. 
Cel matrymonialny. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 9187g.

Sprzedam dom piętrowy
Studentka pilnie poszu­
kuje niekrępujaeego po­
koju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
9399g.

jednorodzinny stanie
surówym, dom gospodar­
czy, zdolny do zamie­
szkania, (wolne kuchnia 
i pokój), z ogrodem 1375 
mii, częściowo opłotowa- 
ny w Ostrzeszowie. Wia­
domość: Ostrzeszów', ul. 
Powstańców' Wlkp. 42.
_____  25118p

Pokój, kuchnia — nowe 
budownictwo zamienię 
na podobne lub kawaler­
kę. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
9324g. Przytulne, samodzielne 

pokój, kuchnia, łazienka 
zamienię na większe. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 9400g.

Rozwiedziony,, lat 
pracuje

48, 
fi- 

có-
Kożuch męski w dobrym 
stanie sprzedam. Musial­
ska, Kiekrz, Podgórna 1. 
_____________________ 9357g 
Sprzedam samochód 
„Warszawa” w dobrym 
stanie. Zgłoszenia tylko 
telefoniczne 632-01. 9373g

Trzy pokoje, wszystkie 
wygody w blokach śród-
m i eścia Łodzi pilnie za-

wzrost 
zycznie 
reczkę)

160,
(utrzymuje 

pozna panią
celu matrymonialnym — 
lubiącą dzieci. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
wraldzka 19 dla 9363g.

pokoje Poznaniu

sa, Podwale 62. K7967

RADA zakładowa RADA ROBOTNICZA
PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA DYREKCJA

Poznań. Polna s.
RODZINA

K7971

Zamienię pokój z balko­
nem i kuchnią na więk­
sze. Anioła, Matejki 54 
m. 4. 9473g

Sprzedam willę w Pozna­
niu (Sołacz). Pośrednic­
two nie wykluczone. O- 
ferty 18373 Wrocław Pra-

Dnia 7 XI 1963 r, zasnęła w Bogu, opatrzona 
Sakramentami św., nasza najukochańsza siostra 
i ciocia, przeżywszy lat 84, śp.

I—II piętro. Oferty: tel.:
51C-46. K7968

Kupię działkę budowlaną 
od właściciela — okolica 
Górczyn - Dębiec. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Grun­
waldzka 19 dla 9528g.

CZESC JEGO PAMIĘCI
oddają

Matylda Anders ś
Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 XI 1963 r. o go­

dzinie 13.45 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
W smutku pogrążona

mienię na trzy lub dwa

droższa
lat

9529g

Seweryn DzieciuchowicHelena Mieloszyńska
z domu KAHL

DYREKCJA RADA ZAKŁADOWA

Wyprowadzenie drogich nam zwłok na miejsce spoczynku w niedzielę.
10 bm. o godz. 14 z domu żałoby w Osiecznie.

W dniu 7 listopada 1963 r. zasnęła w Bogu, po długich i ciężkich cier­
pieniach, przeżywszy lat 57, moja najdroższa żona, nasza najukochańsza 
mamusia, teściowa, babunia i siostra, śp.

WSPÓŁPRACOWNICY
REJON. PRZEDSIĘBIORSTWA MŁYNÓW 

GOSPODARCZYCH W KROTOSZYNIE
,, ___________ • K798S

W głębokim smutku pogrążeni

MĄŻ, DZIECI I RODZINA
Osobnych zawiadomień nie wysyła się. 9514g

W dniu 6 listopada 1963 r. zmarł nasz długoletni, ceniony pracownik, 
dobry kolega i towarzysz pracy,

tow. Wawrzyn Bernacik T ------------1
Zofia Wakowska I

Biuro Matrymonialne — 
„Małżeństwo”, Poznań, 
Libelta 29 kojarzy mał­
żeństwa szybko, dyskret­
nie, uczciwie. Biuro czyn­
ne w dni powszednie 
15—19. 943lg

wielkopolskiej fabryki urządzeń mechanicznych

W POZNANIU

z domu PŁACZEK
■ Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 11 bm. o godz. 10.30 z kanl!cv emen 
tarnej Bożego Ciała przy ul. Bluszczowej na Dębcu. aPncy cmen

W ciężkim smutku pogrążony 

Poznań, Dzierżyńskiego 156. MĄŻ z rodziną
9554g

Dnia 7 XI 1963 r. zakońcźył swój pracowity żywot, opatrzony Sakra­
mentami sw., moj najdroższy mąż, nasz ukochany ojciec, teść i' dziadek 
przeżywszy lat 72, śp. '

Franciszek Wieczorek
Pogrzeb drogiego Zmarłego odbędzie się w niedzielę, 10 bm. o godz 

z kaplicy cmentarnej parafii sw. Rocha w Zegrzu.

W głębokim bólu i żalu pozostają
ŻONA, CÓRKI, SYNOWIE, SYNOWE, ZIĘCIOWIE I WNUKI 

Poznań, Polanka 17 m.

i Y* -Yniu * listopada 1963 r. zmarł, przeżywszy

długoletni dyrektor ’Rejonowego Przedsicb. | 
Młynów Gospodarczych w Krotoszynie

W Zmarłym tracimy zacnego zwierzchnika * 
i kolegę, którego żegnamy z głębokim żalem.

CZESC JEGO PAMIĘCI!



LISTOPAD 
9 

sobota

Teodora, 
Ursyna

Słońce: 7.02—16.11

TEATRY
OPERA — godz. 19 — „Straszny 

Dwór”; OPERETKA — g. 19.30 — 
„Serwus Piotruś”; POLSKI _  g. 
19 — „Kordian i cham”; NOWY 
— g- 19 — „Wielki człowiek do 
małych interesów”; MARCINEK 
— g- 11 — „Przygoda śrubki”, g. 
16.30 — „Teatr Pietruszki”, przed­
stawienie w „Stomilu”.

KINA
APOLLO — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 

20.15 — , (Milioner bez grosza” 
(ang., 14 1.); BAŁTYK — g. 10, 
12.30 — „Dziki pies Dingo” (radź., 
14 1.), g. 15.30, 18, 20.15 — „Ewa­
kuacja” (radź., 14 1.); CZTERNA­
STKA — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 20.15 
— „Rodzaj miłości” (ang., 18 1.); 
GRUNWALD — g. 17 — „Kłopot­
liwy wnuczek” (USA, 16 1.), godz. 
19.30 — „Kozara” (jugosł., 18 lat): 
GONG — g. 10, 12.15, 16, 18.15, 20.30 
— „Smarkula” (polski, 16 lat); 
GWIAZDA — KINO DOBRYCH 
FILMÓW — g. 15.30, 18, 20.15 — 
„Opowieść o prawdziwym czło­
wieku” (radź., 14 1.); HUTNIK — 
g. 16.45, 19 „Polowanie na lo­
komotywę” (USA, 14 1.); KOSMOS 
•— g. 17, 19.30 — „Pasażerka” (poi., 
16 1.); MALTA — g. 16; 18, 20 — 
„Tata, mama, córka i zięć” (ra­
dziecki, 14 1.); OLIMPIA — g. 9, 
11.30. 14, 16.30 20 — „Chcemy się 
bawić” (ang., 12 1.); OSIEDLE — 
g. 16, 18, 20 — „Czarny monokl” 
(franc., 16 1.); KINO PAŁACOWE 
— g. 15, 17.30, 20 — „9 dni jednego 
roku” (radź., 14 1.); PRZYUAŹŃ — 
nieczynne; RUSAŁKA godz. 17, 
19.30 — ,,Sprawa Niny B.” (franc., 
18 1.); RIALTO — g. 10.30, 13, 15.30, 
18, 20.15 — „Rancho w dolinie” 
(USA, 16 1.); SCALA — g. 16, 18, 
20 — „Kryptonim Nektar” (poi., 
14 1.); TĘCZA — g. 16, 18, 20 — 
„Nieznajomi z pociągu” (USA, 
16 1.); WARTA — g. 10, 13.15 — 
„Indonezja” (radź., 7 1.), g. 15, 
17.30 , 20 — „Daleka jest droga” 
(poi., 14 1.); WILDA — g. 12.30, 15, 
17.30, 20 — „Telefon towarzyski” 
(USA, 16 1.); WCZASOWICZ — g. 
17, 19.15 — „Zbrodniarz i panna” 
(poi., 16 1.); WRZOS (Luboń) 
nieczynne; WRZOS (Mosina) — g. 
17, 19.15 — „Czas rozłąki” (radź., 
16 lat).
RADIO

SOBOTA
WARSZAWA I: 7.20 — Muzyka; 

7.45 — Dla dzieci; 8.30 — Koncert 
Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej 
Śląskiego Okręgu Wojskowego; 
8.50 — Rozmowy na tematy praw­
ne; 9 — Dla klas III i IV; 9.20 — 
Koncert; 10 — Mówi Technika; 
10.10 — Soliści z orkiestrą; 11 — 
Dla klasy VI; 11.30 — Wesoły ka­
lejdoskop mel. i piosenek; 11.50 — 
Z cyklu „Rodzice .a dziecko”; 
12.15 — Rolniczy kwadrans- 13 — 
Dla klas III i IV; 13.20 — Kon­
cert rozrywkowy; 14 — Zagadka 
literacka; 14.30 — Edward Lalo: 
Koncert wiolonczelowy d-moll; 
15.10 — „Sportowcy wiejscy na 
start”; 15.30 — Z życia ZSRR; 16.20 
Muzyka; 16.35 — Program młodzie 
żowy; 17.05 — „Pod rozwagę opi­
nii”; 17.25 — „Pogromcy burzy” 
— ode. pow. Grani na; 17.45 —
Pięć minut o -wychowaniu; 17.50 
Publicystyka międzynarodowa; 
18 — „Koncert dnia”; 19 — Kurs 
nauki jęz. franc.; 19.30 — Wę­
drówki muzyczne po kraju; 20.26 
Soort; 20.30 — „Program z dywa­
nikiem”; 21.45' — Przebój tyg.; 
21.50 — Milutin: „Niespokojne
szczęście” — montaż operetkowy, 
23.10 — Koncert.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

POZNAN: 8.10 — Przebój tygo­
dnia; 8.15 — Kurs nauki jęz. ros.; 
8 35 _  „Reporter ekonomiczny
donosi”; 8.50 — Mel. cygańskie; 
9 _  „Koncert dnia”; 9.50 — Publi­
cystyka międzynarodowa; 10 — 
Śpiewamy pieśni i piosenki; 10.25 
Kwadrans mel. rozr.; 10.40 — 
,Szyżyf, czyli kelner mojego wu­
ja”’ U — Z cyklu: „Sonąty forte­
pianowe”; 11.30 - Loewe: Mel. z 
operetki „My fair Lady”; 11.40 —E- 
konomiczny problem tyg.; 12.15 
Magazyn roln.; 12.35 Audycja 
dokumentalna; 13 — „Canzcny
kompozytorów poi.; 13.10 Kul­
tura pilnie poszukiwana; 14.30

Nasze sprawy zawodowe”; 14.4a 
Dla dzieci; 15 - „Z płytoteki roz­
rywkowej”; 15.30 — Dla dzieci; 
16 25 — Sport; 16.30 — „Grająca 
szafa”; 17.25 — Rozrywkowe mel.; 
18 50 _ Fel. M. Jorsta; 19.30 —
Matysiakowie” 20 — Zespoły ra­

diowe; 20.40 — „Okonie skrobie 
się widelcem” — opowiad. współ­
czesne A. Kochanowskiego; 21.27 
Sport; 21.40 — Koncert Poznań­
skiej Piętnastki Radiowej; 22 
Radio-Kabaret; 23 - Muzyka.

Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 
12.05, 16, 17.45, 19, 21, 23.50.

niedziela
WARSZAWA i: 7.20 — Gra Pol­

ska Kapela; 8.15 — Jerzy Fryde­
ryk Haendel; 8.30 — Przekrój mu­
zyczny tygodnia; 10 — Dla dzie­
ci; 10.20 — Edward Grieg: Suita 
orkiestrowa „Sigurd Jorsalfar”; 
jq ag — Koncert życzeń; 11.40 — 
„Czy znasz mapę świata?”; 12.10 
” z cyklu: „Plamy na mapie”; 
12.20 — Muzyka; 12.50 — Duet 
fortepianowy Kisielewski — Tar­
nowski; 13 — „Panorama muzyki 
rozrywkowej”; 14.30 — „W Jezio­
ranach”; 15 — „Jarmark cudów”; 
16 05 — Tygodniowy przegląd wy­
darzeń międzynarodowych; 16.20 
— „Klub 60”; 17.40 — Muzyka ta­
neczna; 18.05 — Muzyka; 19.10 — 
Gra Orkiestra Tan.; 19.25 — Kon­
cert Ork. PR; 20.26 — Sport; 20.30 
•— „Matysiakowie”; 21 — „Radio

| „Uwaga - PACJENT r

I w aptekach nie najsprawniej
T~\ługie kolejki czekających, żmudne obliczanie należ­

ności, farmaceutki krzątające się w pospiechu dla 
załatwienia stale napływających klientów — oto często 
spotykane widoki w aptekach. Niestety i tutaj trzeba tracić 
sporo czasu, by uzyskać zapisane przez lekarza medyka­
menty.

Czy nie można uprościć procedury załatwiania? Jakie są 
przyczyny powstawania tłoku w tych przybytkach pomo­
cy choremu?Jedną z przyczyn widzimy w ogłoszonym niedawno, a o- bowiązującym od 1 paździer­nika br. rozporządzeniu Mi­nistra Zdrowia i Opieki Spo­

łecznej. które — w trosce o 
zlikwidowanie nadmiernego 
szafowania lekami — zniosło 
na receptach dopiski „Choro­
ba przewlekła”. W związku z tym nie wolno lekarzowi zapi­sywać większej dawki leku, a tylko określoną nowymi prze­pisami. Może on wypisać kil­ka recept na ten sam. lek,
— Variete”; 22 — Niedzielne wie­
czory muz.; 23.10 — Muzyka.

Wiadomości: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 
20, 23.

POZNAN: 9.20 — Fel. literacki; 
9.30 — Piosenka miesiąca; 10.30 — 
„3 godziny przed odlotem”; 12.10 
— Poranek symf. muz. poi.; 13 — 
„Ludzie, wśród których żyjemy”; 
13.30 — „Moskwa z melodią i pio­
senką słuchaczom polskim”; 14 
— Koncert życzeń; 14.58 — „Ko­
ziołki”; 15 — Dla dzieci; 16 — 
Opowieści wędrownicze z Koła i 
Turka; 16.30 — Koncert chopi­
nowski; 17.05 — Fel. na tematy 
międzynarodowe; 17.15 — Nowe 
nagrania; 17.30 — „Podwieczorek 
przy mikrofonie”; 19 — Rewia 
piosenek; 19.30 — „Miłość czysta 
u kąpieli morskich”, komedia C. 
Norwida; 19.56 — Muzyki; 20.31 
— „Koziołki”; 20.32 — Zwycię­
skie piosenki — audycja St. Stru­
garka; 21.22 — Sport; 22.30 — Gra 
Orkiestra Tan.; 23 — Wieczór 
muz. rozr. i tan.

Wiadomości: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 
17, 21, 23.50.

TELEY/IZJA
SOBOTA

POZNAN I PROGR. OG0LNOP.: 
9.55 — Geografia dla szkół kl. VI: 
10.35 — TV Progr. dla nauczycieli 
z cyklu „Nowa szkoła”; 10.50 — 
„Tańczące molo” film fab. prod. 
ang., 1. 14; 12.10 — Przerwa, 17 — 
Wiadomości dziennika TV; 17.05 — 
Progr. dla dzieci: „Konkurs 5 mi­
lionów”; 18.05 — „Tele-Echo”; 
18.35 — Film krótkometr. „Potom­
kowie wędrowca”; 19.05 Wszech 
nica TV: „Arsukania i jej mie­
szkańcy”; 19.35 — Wieczorne roz­
mowy; 19.50 — Dobranoc; 20 — 
Dziennik; 20.30 — Magazyn
„Klaps”; 21 — Film fab. prod. 
radź. „Przepustka na ląd”. 1. 14; 
22.25 — „Nowe piosenki radziec­
kie” progr. rozrywk.

NIEDZIELA
POZNAN I PROGR. OGOI.NOP.: 

10 — TV Kurs rolniczy; 11 — 
Przerwa; 13.40 — Program dnia; 
13.45 — Film fab., prod. radź.: 
„Córka Gangesu”, 1. 10; 15 — Nie­
dzielna Biesiada; 15.45 — Film
seryjny „Przygody dziwnego 
psa...”; 16.10 — Wyniki losowania 
„Koziołków”; 16.12 — Polska Kro­
nika Filmowa; 16.25 „Rymy, 
rytmy i nastroje” — pregr. roz­
rywkowy; 17.10 —Film z serii dr. 
Kildare; 18.05 — Program rekla­
mowy; 18.15 — Film pt. „Prze­
chadzka po Charkowie”; 18.50 — 
„Wyrazy obce” — teleturniej; 
29 50 — Dobranoc; 20 — Dziennik; 
20.30 — Film fab. prod. węgier­
skiej „Orkiestra wojskowa”, od 1. 
16; 22.05 — Sportowa Niedziela: 
22.30 — Niedziela Sportowa Wiel­
kopolski.
WYSTAWY ‘ *

KLUB MPiK — ul. Ratajczaka 
39 — pokaz znaczka z okazji 46 
rocznicy Rewolucji Październiko­
wej czynny od godz. 10—20.

PAŁAC KULTURY — wy stawa 
prac malarskich Józefa Kaliszana 
— czynna od godz. 10—18;

BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. 
E. RACZYŃSKIEGO — PI. Wol­
ności 19. Wielkopolska w do­
kumencie XIII—XX w. — czynna 
od godz. 10—15;

BWA — Stary Rynek. — Salon 
jesienny!— czynna od godz. 10—17. 
— malarstwo Jana Piaseckiego — 
czynna od godz. 10 17.

SALON PTF — ul. Paderewskie­
go 7 — „Szczecin-63”.

MUZEA
MUZEUM NARODOWE (Al. Mar 

cinkowskiego 9) czynne od g. 9— 
15.

dyżury
SZPITAL WOJSKOWY — chi­

rurgia — ul. Grunwaldzka — tel. 
656-52. 1

i od Mylnej do Rynku Jeżyckie- 
go).Rooevelta, Norwida, Mickie­
wicza, Kochanowskiego (od Sien­
kiewicza do dąbrowskiego, od 
Dąbrowskiego do Krasińskiego —- 
prawa strona), Słowackiego i przy­
ległych (od Roosevelta do Prusa) 
Zwierzynieckiej (od Roosevelta do 
Gnjowej — prawa strona), Sien­
kiewicza (od Mickiewicza do Ga- 
jowej i od Gajowej do Prusa — 
prawa strona), Prusa (od Słowac­
kiego do Dąbrowskiego — prawa 
strona),Mylnej, Żurawiej (od Dą­
browskiego do Poznańskiej 
prawa strona), Poznańskiej (o 
Roosevelta do Mickiewicza i °d 
Mylnej do Żurawiej — prawa 
strona).

SZPITAL TM. PAWŁOWA — chi­
rurgia — interna — ul. Garbary 
nr 17, tel. 510-21.

WOJEWÓDZKI SZPITAL DZIE­
CIĘCY — chirurgia dziecięca, ul. 
Józefa nr 8/9, telefon nr 512-96.

KLINIKA ORTOPEDYCZNA — 
ul. Gąsiorowskich 7 — tel. 649-35.

APTEKI: Armii Czerwonej 25, 
Kraszewskiego 12, Mazowiecka 12, 
Głogowska 107/109, Strzelecka 33/35.

Tylko dyżur nocny:—Dzierżyń­
skiego 349, Główna 53, Starołęcka 
79, Swarzędzka 6. 

tylko z różnymi datami, co 
naraża jednak pacjentów na 
kilkakrotne wędrówki do ap­tek, stopniowe pobieranie me­dykamentów w różnych pla­cówkach. Tego rodzaju proce­dura nie tylko nie likwiduje, ale powiększa kolejki w ap­
tekach, przysparza ich perso­nelowi dodatkowej pracy i na­raża chorych na dodatkowe wędrówki.Powstały więc nowe hamul­ce i to w momencie, kiedy w aptecznej obsłudze zaczęły już pojawiać się jaskółki po­prawy. Ostatnio bowiem wy­eliminowano w większych ap­tekach wystawianie parago­nów, dzięki wprowadzaniu nowego typu kas rejestracyj­nych, w których taśmy zastę­pują raporty z utargu gotów­kowego. Obsługę pacjentów ubezpieczonych ułatwiły też w pewnej mierze wydane 
przez Ministerstwo Mrowia i 
Opieki Społecznej nowe cen­
niki z równoczesnym wylicze­
niem ceny leków według stawek 30 proc. Wprawdzie sporo farmaceutów z tych danych nie korzysta, gdyż — jak twierdzą — szybciej obli­czyć należność w pamięci, lecz nie ulega wątpliwości, że w 
wielu przypadkach takie ze­
stawienia się przydają.Najwięcej kłopotów przy­sparzają jednak pacjentom i farmaceutom t”.w- leki złożo­ne, które należy sporządzać. W takich bowiem przypad­kach farmaceutka musi wy­konać zawiłe obliczenia i wrę­cza klientowi kwit do kasy, by w oznaczonym czasie od­bierał lekarstwa z góry za­płacone. Ma to zabezpieczać 
apteki przed stratami w przy­
padku, gdyby pacjenci leków 
nie odebrali.Wydaje się jednak, że moż­na w tym przypadku zmienić metodę, by ułatwić życie obu zainteresowanym stronom. Chodzi o to, że już po zapła­ceniu należności personel i tak jeszcze raz sprawdza prawidłowość obliczeń pod­czas przygotowywania le­karstw. W takiej sytuacji moż­na chyba przyjąć zasadę za­liczkowania. Myślimy no pro­stu o tym, aby pacjenci nie czekali na obliczenia i wpła­cali a conto ustaloną kwotę, 
a różnicę należności mogli re-

K;no Dobrych Fiimów 
w Pałacu Kultury

Wojewódzki Zarząd Kin infor­
muje poznańskich sympatyków 
Kina Dobrych Filmów, że od 11 
bm. najbardziej wartościowe i 
atrakcyjne filmy wyświetlane bę­
dą na ekran'e kina „Pałacowe" 
Pałacu Kultury, ul. Czerwonej 
Armii 80/82.

Przeniesienie repertuaru Kina 
Dobrych Filmów z kina „Gwiaz­
da” podyktowane zostało koniecz­
nością włączenia do teeo repertu­
aru filmów panoramicznych.

Jeszcze w tym roku kino „Pała­
cowe” zaprezentuje kilka cieka­
wych pozycji jak „Klucz” oraz 
.Matka i córka” z Sophią Loren 

w roli głównej, „Napa wysna” 
reżyserii ■ Kanato Shindo (twórcy 
słynnych „Dzieci Hiroszimy”) a 
także „Synowie i kochankowie” 
z Trevorem Howardem. W tego­
rocznym reoertuarze Kina Do­
brych Filmów przeważać będą 
filmy panoramiczne

Seanse KDF odbywać się beda 
codziennie o godz. 10, 12.30, 15, 
17 30 i 20. Na seansie o godz. 17.30 
czynna jest przy kinie przecho­
walnia dla dzieci pod nazwą — 
„Chatka Puchatka”, (a)
I-------------------

Chemiczne pralnie 
na dwie zmiany

Pragnąc iść klientom na rękę 
i umożliwić zdawanie ubiorów do 
czyszczenia w różnych godzi­
nach, Miejskie Pralnie i Farbiar- 
nie postanowiły wprowadzić w 
centralnych punktach usługowych 
pracę dwuzmianową.

10 punktów MPF czynnych bę­
dzie w godzinach od 8 do 22. a w 
soboty do 18. Ta słuszna inicja­
tywa niewątpliwie spotka się z 
uznaniem ze strony klientów, (jot) 

gulować przy odbiorze leku. Taką zaliczkę nietrudno prze­cież dla danego leku ustalić.Innym mankamentem, utrud­niającym szybkie ekspediowa­nie klientów, jest dostarcza­
nie do aptek wielu leków w 
dużych, szpitalnych opakowa­
niach. W związku z tym trze­ba je dzielić na porcje, lub przepakowywać.Przytoczyliśmy. dyskusyjnie tylko kilka możliwości po­prawnej organizacji pracy w aptekach- Wierzymy, że usto­sunkuje się do nich Zarząd Aptek, a być może znajdzie jeszcze inne, lepsze propozy­cje od naszych.

BRONISŁAW LISOWSKI

Drugi dzień 
Festiwalu Teatrów 
Poezji Radzieckiej

Dzisiaj odbywa się w Tea­
trze Polskim druga kolejka 
występów amatorskich Tea­
trów Poezji Radzieckiej, u- 
czestniczących w I Ogólnopol­
skim Festiwalu tych teatrów. 
Organizatorzy zapraszają dziś 
miłośników poezji na wystę­
py: Teatru WDK z Rzeszowa, 
który zaprezentuje insceniza­
cję poematu A. Twardowskie­
go „Wasyl Triokin” (g. 9), 
Teatru „Fredreum” z Prze­
myśla. który pokaże „Listy 
do Liii Brik” W. Majakow­
skiego (g. 11.39), Teatru „Ka­
lina” z Leszna, występujące­
go z inscenizacją pt. „Barwy 
życia” (g. 13^30) oraz Teatru 
Studenckiego „38” z Krakowa 
dającego inscenizację utwo­
rów W. Majakowskiego (g. 16).

Przypominamy, że bezpłat­
ne karty wstępu na Festiwal 
wyda ie kasa Teatru Polskie­
go. (c)

i^ożyleczne spotkanie

Troska wyrażona działaniem
Szkoła Podstawowa nr 30, znajdująca się przy ul. Garn­

carskiej 7, nie robi „na oko” wielkiego wrażenia. W 
klasach tego starego budynku uczy się już chyba czwarte 
pokolenie poznaniaków. W tej starej szkole nauczyciele 
pracują jednak zupełnie po nowemu. Skromnie, bez roz­
głosu, ale rzeczowo z pełną troską i odpowiedzialnością 
za losy małych wychowanków.Niedawno rada pedagogi- czna szkoły zaprosiła na spot­kanie rodziców i uczniów klas siódmych z absolwentami szkoły — obecnie uczniami klas jedenastych. Celem spot­kania była wymiana poglą­

dów na problem pracy ucznia 
w szkołach średnich oraz 
przygotowanie do wyboru 
dalszego kierunku kształce­
nia się. Sześciu absolwentów szkoły reprezentowało dwa li­cea ogólnokształcące oraz te­chnika : handlowe, łączności i mechaniczne. Zebrani dowie­dzieli się od przyszłych matu­rzystów wiele pożytecznych rzeczy. Po pierwsze, że w kla­sie VII warto się intensyw­nie uczyć, bo coraz więcej młodzieży staje do egzaminów wstępnych do szkół średnich, a więc jest i coraz większy odsiew. Po drugie, że braki 
wyniesione ze szkoły podsta­
wowej dają się bardzo przy­
kro we znaki w szkole śred­
niej.Absolwenci szkoły 30 mó­wili też o znaczeniu pracy po­
zalekcyjnej — szczególnie w

Wystawa naukowej 
książki radzieckiejW ramach współpracy Pań­stwowego Wydawnictwa Nau­kowego z wydawcami krajów socjalistycznych, przy współ­udziale Biblioteki Głównej UAM i „Domu Książki” zosta­nie otwarta wystawa radziec­kich książek naukowych. Bę­dzie ona obejmować 1200 pu­
blikacji naukowych Akademii 
Nauk ZSRR z różnych dzie­dzin nauki.Wszystkie eksponaty będą sprzedawane, a dostawa ich nastąpi po zamknięciu wysta­wy.

Otwarcie wystawy odbędzie 
się w poniedziałek. 11 bm. o 
godz. 10 w Czytelni Bibliote­
ki UAM, ul. Ratajczaka 38. Wystawa będzie czynna do 16 bm. codziennie w godz. od 11 do 17. (na)

Filatelistyczny jubileusz
W tych dniach mija 30 rocznica założenia w Poznanin

Wielkopolskiego Klubu Filatelistów. Z tej okazji Zar/ad 
Wojewódzki Oddziału Polskiego Związku Filatelistów or^. 
nizuje różne okolicznościowe imprezy.Dzisiaj, w sali poznańskiej Operetki, odbędzie się akade­

mia filatelistów a w Garni­zonowym Klubie Oficerskim 
spotkanie koleżeńskie z se­niorami filatelistyki. Otwarta zostanie tam również wystawa 
osiągnięć filatelistyki wielko­
polskiej w okresie 30-lecia. Będzie można oglądać 25 zbio­
rów z różnych dziedzin, wszy­stkie zdobyte medale oraz 
część nagród honorowych 
i dyplomów. Na wystawie — którą można zwiedzać w godz. od 10 do 18 pokazane zostaną także katalogi, plaka­ty, fotografie, księgi pamiąt­kowe i wycinki prasowe do­tyczące historii rozwoju ru­chu filatelistycznego-W niedzielę, 10 bm., odbędzie się z kolei sesja komisji Nau­
kowo - Badawczej Zarządu 
Głównego PZF oraz sesja ko­
misji Wysław i Imprez Filate­
listycznych Z. G.W związku z jubileuszem PZF wydano medal pamiątko­
wy według projektu S. Wą­
sika, a w stoisku pocztowym na wystawie będzie można ostempłowywać znaczki oko­
licznościowymi datownikami.

W leiki rozwój ruchu filateli­
stycznego nastąpił w Polsce Lu­
dowej O ile np. w roku 1915 PZF 
zrzeszał zaledwie 78 członków, to 
już w roku 1959 — 204. W obec­
nym roku szeregi związku wzro­
sły do 7.082 członków. Działa 37 
kół terenowych, 27 przyzakłado­
wych i 87 młodzieżowych. Kilka­
dziesiąt tysięcy osób zajmuje się 
filatelistyką amatorsko.

W ubiegłym trzydziestoleciu 
wielkopolscy filateliści zdobyli 
J20 medali na wystawach krajo­
wych i zagranicznych. Po wojnie 
zaś organizowano w Poznaniu kil­
kanaście poważnych wystaw a 
m. in. w 1955 r. — VI Ogólnopol­
ską Wystawę Filatelistyczną, w 
1958 — Ogólnopo'ską Wystawę
znaczków sportowych i lotniczych 
w Lesznie, w 1960 r. wystawę z 
okazji 100-lecia Pierwszego Pol­
skiego Znaczka Pocztowego itd.

kółkach zainteresowań, która w dużym stopniu pomaga w wyborze zawodu. Bardzo mo­cno podkreślali wpływ domu 
na właściwe wyniki naucza­nia. Ciągłemu zainteresowa­niu rodziców ich pracą i o- siągnięciami — zawdzięczają oni w dużym stopniu dobre wyniki w nauce. Z wdzięcz­nością wspominali swoją sta­rą szkołę, ulubioną — naucza­jącą już 37 lat — nauczyciel­kę Antoninę Bogacką i kie­rownika szkoły — Zdzisława 
Remlaina.Spotkanie było bardzo po­żyteczne. świadczyło ono o głębokiej trosce grona peda­gogicznego o losy swych wy­chowanków’ oraz trwałej wię­zi Szkoły z absolwentami, (az)
Złote, d amentowe 

żelazne
Prawie jednocześnie otrzymała 

redakcja wiadomości o trzech 
parach małżeńskich, które świę­
ciły piękne jubileusze.

Państwo A. Lud wiczakowie z 
Poznania obchodzili jubileusz zło­
tych godów. Redakcji naszej szcze­
gólnie wypada złożyć jak najser­
deczniejsze życzenia panu Ludwi- 
czakowi, który od 1904 r. do nie­
dawna pracował w drukarstwie 
w dziale drukującym „Głos 
Wielkopolski”.

W metrykach Poznania widnie­
je pod datą 10. XI. 1903 r. zapis 
o małżeństwie zawartym między 
p. Janem Kocikiem a Heleną z 
domu Ziętowską. Tak więc mija 
60 lat zgodnego pożycia małżeń­
skiego, (diamentowe gody) w 
gronie pięciorg^i dzieci, 10-ciorga 
wnuków i 9-ciorga prawnuków.

Niezwykle rzadki jubileusz mał­
żeński obchodzili państwo Jakub 
i Franciszka Kaczmarkowie, za­
mieszkali w Kłecku, powiat Gnie­
zno. Sędziwi jubilaci wychowali 
ośmioro dzieci a doczekali się 11 
wnuków i 2 prawnucząt. Oboje 
doczekali się żelaznych godów 
(G5 lat małżeństwa).

Wszystkim Jubilatom Redakcja 
składa również serdeczne życzenia 
zdrowia i pomyślności z trady­
cyjnym 100 lat! (Ino)

Filatelistyka spełnia dziś rolę społeczno-wychowawczą poszerza wiedzę o świecie, po­maga w nauce, propaguje i realizuje przyjaźń między na­rodami. Na obchody jubileu­
szowe PZF w Poznaniu przy­
będzie wielu gości z różnych 
okręgów kraju, by uczestni­
czyć tu w tzw. spotkaniach 
wymiennych z filatelistami i 
innych imprezach, (jot)

Premiera Opery 
„Eros i Psyche"W przyszłym roku w paź­dzierniku odbędzie się w Po­znaniu festiwal polskich oper i baletów. W tym okresie zo­baczymy na scenie Teatru Wielkiego im. St. Moniuszki w naszym mieście po dwie pozycje z oper w Bytomiu, 

Gdańsku, Poznaniu i Wrocła­
wiu.Poznański Teatr Wielki za­prezentuje na festiwalu dwa przedstawienia „Eros i Psy­
che” oraz „Wieczór baletów 
polskich”.Premiera opery L. Różyc­kiego „Eros i Psyche”, w re­żyserii M. Broniewskiej, od­będzie się w przyszłym ty­godniu, 16 bm. Scenografię o- pracowal St. Bąkowski, a cho­reografię K- Drzewiecki. O- pracowanie muzyczne przygo­tował dyrektor Teatru Wiel­kiego — R. Satanowski. Na premierowym przedstawieniu wystąpią m. in. A. Dankow- 
ska, St. Romański oraz W. 
Malczewski, (a)

Prasowy
Przegląd Tygodnia

Towarzystwo Wiedzy Po­
wszechnej, Stowarzyszenie 
Dziennikarzy Polskich i Wo- 
jewódzka Rada Związków 
Zawodowych zapraszają na 
spotkanie w ramach Praso­
wych Przeglądów Tygodnia, 
które odbędzie się w naj­
bliższą niedzielę, 10 bm. o 
godz. 11 w sali konferen­
cyjnej TWP, ul. Czerwonej 
Armii 69.

O najnowszych wydarze­
niach w kraju i na świecie 
mówić będzie red. Leonard 
Wąchalski.

Po wykładzie aktualna 
kronika filmowa, film o- 
światowy. Wstęp wolny.

Komisja, Filologiczna PTPN u- 
rządza dzisiaj o godz. 17 w sali 
posiedzeń przy ul. Mielżyńskiego 
27/29, otwarte posiedzenie nauko­
we, na którym referat wygłosi 
prof. L. Ziff (California Univer- 
slty).

Z okazji Dnia Nauczyciela, 
Klub Związku Nauczycielstwa 
Polskiego zaprasza na wieczorek 
towarzyski, który odbędzie się 
dzisiaj 9 bm. o godz. 19 przy pl. 
Wolności 5. Wstęp wolny.

Przerwy w dostawie energii 
elektrycznej. — W związku z pra­
cami eksploatacyjnymi nastąpią 
w dniu 10 bm dla Kobylepola 
Antoninka i Czekalskiego w godz. 
7—10 Darzyboru w godz. 7—H. 
Zieleńca, Nowej Wsi. Swarzędz® i 
Jasina w godz. 7—7.30 i w godz. 
10—15, a w Poznaniu, w godzi­
nach od 6.30—15 dla ulic: Staszica, 
Dąbrowskiego, (od Wawrzyniaka 
do Kraszewskiego — nr parzyste). 
Kraszewskiego i przyległych (od 
Dąbrowskiego do Jackowskiego), 
Szamarzewskiego (od Kraszew­
skiego do Polnej), Prusa (od 
Rynku do Sienkiewicza), Sienkie­
wicza (od Prusa do Kraszewskie­
go -/ nr parzyste), — Jackowskie­
go (od Kraszewskiego do nr 23 i da­
lej tylko parzyste do nr 40), Wa­
wrzyniaka (od Dąbrowskiego do 
Jackowskiego)-

Przerwy w dostawie energii elek­
trycznej —W związku z pracami 
eksploatacyjnymi — nastąpią 10 
bji. od godz.. 6.30 do 15 dla ulic. 
Dąbrowskiego (od Roosevelta do 
Kochanowskiego i od Kochanow­
skiego do Mylnej — lewa strona


